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CONDITIONS OF SALE
ALL BIDS SHALL BE TREATED AS OFFERS MADE UPON THE FOLLOWING CONDITIONS OF SALE

1. Christie. Munson and Woods Ltd. (“Christie's-Robson Lowe”) act in all respects, save where otherwise appears, only as agents for 
the Seller of each lot and shall not be liable for any default of the Buyer or Seller.

2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if, during or immediately after the sale of the lot, the 
Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there are other reasons for so doing, he may at his absolute discretion 
immediately put up the lot again for sale.

3. (a ) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as he may decide.
(b) ChristieVRobson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or more 

lots.
(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot. and the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right to bid 

on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.
4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 8% of the final bid (together with

any V.A.T. chargeabfc on the final bid and such premium). “The final bid” shall mean the price at which a lot is knocked down to 
the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and if so required by Christie’s-Robson Lowe his bank or other suitable 
references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and if he fails to do so the lot 
or lots may at the Auctioneer’s absolute discretion be put up again and resold, any deficiency in the purchase price attending such 
resale to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the seller’s.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. (a) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been paid in full.
(b) Each lot must be paid for in full before delivery' and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer within seven 

days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.
(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b). Christie's-Robson Lowe shall be entitled, at their absolute 

discretion:—
(i) w ithout notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in the Purchase 

price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred in connection with the lot 
to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christic’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the Seller's.

fii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d ) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the lot shall be 

at the Buy er's risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christie's-Robson Lowe act only as agents for 
the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4. (a) hereof, irrespective of and in addition to 
such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to a lien on any lot sold until the 
purchase price is paid in full by the Buyer.

(). (a ) fi) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots arc statements of the opinion of Christie's- 
Robson Low c and are not nor are they to be taken to be statements or representations of fact. Estimates arc the approximate 
prices expected by Christie’s-Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates arc made long in advance of the 
sale and may be revised by Christie's-Robson Lowe.

(ii) Unless made by Christie's-Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot which 
may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not constitute part of the 
lot description and are not to be taken as such.

!iii) Illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales arc an integral part of the description and lots 
cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any defect in their condition mentioned in 
the description or apparent from any such illustration.

I b) (i) Notwithstanding (a ) (i) above each lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) is sold as genuine (unless 
otherw ise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly described; if the Buyer has paid the purchase price in 
lull for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of the Notice in the Catalogue (“Extensions”) such 
notice has mg been accepted by Christic's-Robson Lowe or gives written notice to Christie’s-Robson Lowe within seven days 
(or in the case ol an overseas Buyer fourteen days) after the date of sale of his intention to question the genuineness or as the 
case may be the correctness of the description of such lot and, in respect of any such lot which has been taken away, returns 
the lot to Christie's-Robson Lowe within thirty days from the date of sale in the same condition as at the time of the sale and 
proves within ninety days of the date of the safe that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the 
lot has not subsequent to the sale been marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the 
prior written consent ol Christie’s-Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will be 
rescinded and any purchase price will be repaid to the Buyer.

< ii) The onus and cost'of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer; proof of the inability of an expert 
committee to express a definite opinion will discharge this onus.

In;,* C hristie’s-Kobson Lowe mav at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend fora reasonable period 
the time for the return of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or an expert committee, 

k )  Neither the Seller nor Christie's-Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any 
representation or warranty. nor are they responsible for any representation or warranty or for any statement in the catalogues, or 
advertisements or brochures of forthcoming sales or illustrations therein.

7 fa) Chri ’.ie Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made bv clients when sending their instructions to bid by 
post

(b) 1 /»ls purchased by mail bidder, will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall bear all charges
incurred.

h *J) C hristie' -Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
• *’r New clients must send references in advance or a cash deposit of the purchase price in full.
’ i I dure on the part ol a bidder or Buyer to comply with these conditions will entitle Christie’s-Robson Lowe to forfeit any deposit 

lie Id on behalf of such bidder or Buyer.
*d > If payment i made in any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the account to allow 

1 r ifv r k r  costs Ihe amount credited to the Buyer’s account will he the amount credited to Christie's-Robson Lowe by the 
t?ur krring funk

'* '*ij Ary i live given hereunder ’-hall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice shall be deemed to 
ba-e been delivered in the ordinary course of post.

'* 1 T- ; ’J r .e  rights and obligations ol the parties shall he governed and interpreted by English law and the Buyer hereby 
r"r.i*. !• il;. non-exclusive jurisdiction of the English Courts

DESCRIPTIONS BV JOHN FORREST AND JEFFREY SCHNEIDER 
ILLUSTRATIONS BY NICHOLAS STARTUP
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NOTICE
Your attention is drawn to the following:—

1. Conditions of Sale
All sales take place on the Conditions of Sale printed on the inside front cover.

2. Descriptions
ChristieVRobson Lowe exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any statements as to the 
genuineness or condition of each lot are reliable and accurate. The descriptions and any such statements are, however, opinions 
only and your attention is drawn particularly to Clause 6 of the Conditions of Sale. Such information is given for guidance only and 
should be confirmed by examination prior to the sale. Photo lots cannot be returned for reasons of margins, centring or condition of 
perforations. The illustrations are an integral part of the description. Certain terms and symbols arc used in the catalogue for your 
guidance with the meanings ascribed to them below:

®  unmounted mint ★  unused O  used ^  cover A on piece 09 block of four [b] block larger than four (§) Air Mail 
(s) Specimen ©  Cancelled ©  Essay ©  Proof R. Reprint E.L. complete entire with letter and E. without letter.

Quality of handstamps: Fine ***, G ood**, M oderate*.

Catalogue values and numbers arc those taken from the latest available Gibbons (£), Scott ($), Michel (DM), Yvert (F.F.), 
Sassonc (Lire). Facit (S.Kx.), Vlastos (D r.), Zumstcin (S.F.) or N .V.P.H. (gld.). The use of Gibbons Specialised catalogues in 
Great Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues are used they are mentioned by name. The abbreviation “c.d.s.” 
indicates circular date-stamp.

The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. (Approximate counts arc 
indicated by $)-

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom or taking delivery of lots at the auction will be liable to pay V.A.T. at the standard rate on 
those marked with the symbol “T" in the catalogue. Overseas buyers are exempt from paying V.A.T. if the lots arc posted to an 
address outside the U.K. All buyers will be liable to pay V.A.T. on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undcscribcd stamps) 
are requested to notify ChristieVRobson Lowe in writing not less than twenty-four hours before the time fixed for the 
commencement of the first session of the sale. If accepted by ChristieVRobson Lowe, such request shall have the same effect as 
notice of an intention to question the genuineness or description of the lot within seven (or fourteen as the ease may be) days after 
the sale for the purposes of Clause 6(b) (i) of the Conditions of Sale; Clause 6 shall thereafter apply accordingly.
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert which will 
be subject to the agreement of ChristieVRobson Lowe.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to be secured unless, in the opinion 
of ChristieVRobson Lowe, a defect is present and not described.
Should ChristieVRobson Lowe accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may be 
stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. Viewing Arrangements
Lots will be on view at 47 Duke Street.

Monday 13 January 1986 to Friday 17 January 1986 ......................................................................................... 10.00 a.m.-5.00 p.m.
Monday 20 January 1986 ............................................... ........................................................................................ 10.00 a.m .-5.00 p.m.

Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client.

APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 5PX.
Telephone 0202 295711. Telex 41146.

FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lot is, in our opinion, of a fragile nature we regret it will not be available on 
postal inspection.
Clients cannot conveniently visit the offices at 47 Duke Street on the viewing days quoted, may view the lots at an earlier date, 
at 39 Poole \  till or at 47 Duke Street by making an appointment, either by letter or telephone, giving three days* notice, and the 
time and lots required.
By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to reserve the lots required (which might otherwise 
be with a postal viewer) and to have them available when the clients call.

,_____ With regard lo new clients who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.



23 January 1986 Sale No. 8108 23 January 1986

Lot Description Valuation

PLEASE NOTE THAT A BUYER’S PREMIUM OF 8% PLUS V.A.T. 
WILL BE ADDED TO THE “HAMMER” PRICE OF EACH LOT.

Commencing at 10.30 a.m.

2001 Map of the West Indies (1824) by George Smith, hand-coloured and with explanatory 
population charts £40

Antigua
2002 O 1862 perf. 14-16 6d., centred to top and with BPA Certificate (1962), 1863-67 Id. (3 one 

unused) and 6d., 1872 Id. (2) and 6d. (2), 1876 Id. (2) and6d. (2), 18794d„ 1882 lid., 2V5d. 
(thinned) and 4d., 1884 Id. and 1884-86 Id. (6), 21id., 4d., 6d. and 1/-, five are unused or 
mint, mostly good to fine. Cat. £1358. (28) £300

2003 O 1862 no wmk., rough perf. 14 to 16, 6d. blue-green, centrally cancelled "A02", fine. S.G.l 
£500. Photo £75

2004T O 1863-67 wmk. small star, rough perf. 14 to 16, Id. and 6d., 1872 CC perf. 12V5 Id. (2) and 6d., 
1876 CC perf. 14 Id. and 6d., 1879 2 lid. (light foxing) and 4d. (corner crease), 1882 '/id., 
2'/id. and 4d. (short perfs.). 1884 Id. (2, one with thin) and 1884-86 Id. (2), 2lid .. 4d., 6d. 
and 1/-, generally fine used. Cat. £826. (20) £125

2005T ★ 1872 CC perf. 12Vi Id. lake and Id. scarlet (inverted watermark, soiled), 1876 CC perf. 14 Id. 
lake and Id. lake-rose (no gum), 1882 Vid., 2lid. (hinge remainders), 1884 Id. (tiny thin) 
and 1884-86 Id. carmine-red. Id. rose (thin), 2'/zd., 4d. (tiny thin), 6d. and 1/-, mounted 
mint. Cat. £638. (13) £100

2006 ★ — ditto, 6d. blue-green, light bend otherwise fine with much original gum. S.G. 15, £650. 
Photo £150

2007 ★ 1882 CA perf. 14,4d. blue with much original gum, natural black mark at centre and a shortish 
perf. at top otherwise fine. S.G. 23, £250. Photo £60

2008T ★ 1903-09 CC '/id. (crease). Id. (2, one on blue paper), 2d. (2) to 1/-, 2/- (thin), 2/6d. and 5/-, 
1908-17 MCA '/id. (3), Id. (2), 2'/id. (2) to 2/-, 1913 5/-, 1916-17 '/id. (2) and 1918 llid ., 
mostly fine mint. S.G. 31-54, £450+. (27) £100

2009T O — Vzd. to 5/- with an additional Id., 1908-17 MCA Vzd. to U- with Id. and 2!/2d. shades, 1913 
5/-, 1916-17 Vzd. (2) and 1918 1 Vzd., generally fine used. S.G. 31-54, £543. (25) £100

2010T ★ 1921-29 MCA 3d. to£l and Script '/id. to 4/-complete, fine mint. S.G. 55-80, £415. (26). Photo £110
201 IT O — ditto, a similar lot, fine used. Cat. £593. (26). Photo £150
2012T O 1932-51, a used (3 mint) collection including 1932 Tercentenary lid. to 5/- (the 2lid. with blue 

crayon mark and the 6d. with short perfs.), 1938-51 '/id. to £1 with additional Vid., Id., 
1 Vid., 2V5d. and 1/- and 1949 Wedding, fine. Cat. £470. (43) £110

2013T ★ 1932 Tercentenary, '/id. to 5/- set of ten, fine mint. S.G. 81-90, £275 £75
2014T © 1949 Wedding 5/- perforated "SPECIMEN'' (Samuel Type B9), no gum. Very rare. Ex the printer’s 

archive. S.G. 113. Photo £125
20I5T © b o o k l e t : 1968 $1.20 two complete booklets but containing gummed blank perforated pieces of 

paper, both marked "F/145859 14.5.58", some perforations trimmed. Ex the printer's archive £30

Bahamas
2016 O 1861 no wmk., rough perf. 14 to 16, Id. lake, centred to left, fine and lightly cancelled. S.G. 4, 

£300. Photo £55
2017 O 1862 no wmk., perf. 11 Vi, 12 Id. carmine-lake and 4d. dull rose, the former with a few small 

perf. faults, otherwise fine and lightly cancelled. S.G. 8, 10. £310 £50
2018 O — perf. 13 Id. lake (small thin at top). Id. brown-lake, 4d. dull rose and 6d. lavender-grey 

(small thin towards top), all lightly cancelled though with some minor perf. faults. S.G. 
16-19, £835 £125

Photos for lots on this page appear on page 17
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23 January 1986 BAHAMAS 23 January 1986

Lot Description Valuation

2019 ★  1863-80 CC perf. 12'/6 Id. brown-lake (3), Id. carmine-lake (aniline), Id. rose-red (3, one with
inverted watermark) and Id. vermilion, mostly without gum, some with small faults. S.G.
20, 22-23, 25. £565. (8) £60

2020 O  — ditto. Id. brown-lake. Id. rose-red, 4d. (3, shades), 6d. (3, shades) and 1/-, good to fine,
some ragged perfs. S.G. 20, 23, 26-32, £925. (9) £175

2021 ★  — ditto, 4d. bright-rose (2), 6d. lilac (small hole and thin) and 6d. deep violet, all unused, a few
irregular perfs. S.G. 27, 29-30. £650 £65

2022 ★  — perf. 14 Id. and 1/- (2, shades) and 1882 perf. 12 Id. and perf. 14 1/-, unused or with some
original gum, the first slightly creased. S.G. 33, 38-40, 44. £196 £35

2023 ★  — ditto. Id. scarlet-vermilion, fine unused but regummed. Rare. S.G. 34, £1400. Photo £150
2024 O  — ditto, 4d., three shades and 1882 perf. 12 4d. and perf. 14 1/-, lightly or fairly lightly

cancelled, the last with c.d.s. S.G. 35-37, 40, 44. £306 £50
2025T ® tg 1865 printed piece of paper (210x83 mm.) being “656” of the De La Rue ink recipe book 

bearing imperforate block of four of the De La Rue Dummy stamp in green (Q.V. head to 
left with -LONDON" at foot) and with manuscript "Green II- Bahamas Postage. Same as II- 
English Postage Recipe No 609" at right (a photostat of this recipe is included with the lot) £30

2026T ★  1884-98 Id. (5, with a pair), 2'/>d. (3, one marginal with plate number), 4d. to £1 mostly fine
mounted mint, the 51- with gum crease, the £1 with slightly dirty perfs. at upper left. S.G.
47-54, £575. (13). Photo £100

2027T ★  1901 and 1910 Id., 1903 5d. and 21- (slight crease), 1916-19 Id. (2), 3d. (2, one with printing flaw
at top), 5d., 2/- (gum crease) and 3/- (2), 19193d., 1921-29 Id. to 3/-(gum crease) and Special 
Delivery Stamps 1916 5d. (3), 1917 and 1918 5d. (gum crease), a mounted mint selection of 
"Staircase" issues. Cat. £270. (22) £05

2028T O  — Id., 1903 5d„ 21- and 3/-, 1916-19 Id. (3), 3d. (2), 5d., 2/- and 3/-, 1919 3d., 1921 Id. and 
Special Delivery Stamps 1916-18 5d. (all three), the used selection of "Staircase" issues. Cat.
£259 £00

2029 — ditto, variety imperforate with inverted watermark, a marginal unused block of four, two
rather heavy vertical creases. Rare. S.G. 58. Photo £350

2030T ★  1902 Id. to£l with extra shadesof the 4d. and 1/-and 1906-11 ‘/zd. to 6d., mostly fine mint. S.G.
60-68, 72-75. £506. (13). Photo £150

203IT O  — 2V6d. (discoloured), 4d. (both), 6d„ II- (both) and 51- and 1906-11 '/>d., Id. (2), 2'/>d. and
6d.. mostly fine used. S.G. 61-67, 72-75. £280. (12) £75

2032T O  1912-19 '/zd.. Id. (3) to 2'/id. (2), 4d. (2), 6d„ 1/-, 51- (2) and £1, mostly fine and lightly
cancelled. S.G. 76-91. £308+. (14). Photo £75

2033T ★  — Id. (3) to 2'/zd. (2), 4d. to 1/- (3), 51- (2) and £1 fine mounted mint with some shades. S.G.
78-91, £258. (14) £65

2034T ®  — £1 green and black, unmounted mint. S.G. 92, £200 £60
2035 ★  — ditto, with much original gum, small portion of gum missing at top and one thinned perf. at

foot £40
2036T O  1917-48, a collection with 1917-19 War Stamps (15), 1920 Peace and 1930 Tercentenary sets,

1931 21- (2) and 3/- (2), 1931-37 1 '/id. and 3d. (2), 1935 8d. and 1938-52,1942, 1948 (both) to
£1, mostly fine. Cat. £662. (100) £175

2037T ic 1917 Id. (4, one with longer stroke to “7”), 1918 (Feb.) '/zd. to 1/-, 1918 (July) Id.. 1918 
(Junc-July) '/zd.. Id. (4), 3d. and I/-, 1919 (March) 3d.. 1919 (June) Id. and 1919 (July) '/zd.
(5). Id. to 1/-. all mint, six marginal with plate numbers attached. S.G. 100-116, £139. (25) £35

2038T ★  1920 Peace and 1930Tercentenary sets, 1931 21- (2) and 3/- (2), 1931-37 1 '/zd. and 3d. (both) and
1935 8d., fine mounted mint. Cat. £204. (18) £50

2039T ★  1921-29 ‘/zd. (4) to 4d. (3). 6d. to £1, fine mint with shades. S.G. 124-131, £225+. (14) £60
2040T O  — '/M. to2'/zd.,6d., 1/-(2 shades), 5/-and £1, fine and lightly cancelled. Cat. £323. (9). Photo £75
2041T 1930 Tercentenary set, the five values imperforate on ungummed watermarked paper, each

handstamped SPECIMEN" (14'/z x  2 mm.) at foot, some small thins. Very rare. Ex the 
printer's archive. S.G. 132-136. Photo £250

2042T (s) — fine mint and perforated -specimen" (Samuel type B9). Cat. £200 £50
2043T ®  1931 21- and 31- imperforate plate proofs on watermarked paper affixed to folded piece of paper

(198x316 mm.) marked at top "GlBahamas IIH9” and "Appil (initials)214131". Rare. Photo £100
2044T ®  ©  — the same two plate proofs off paper and handstamped specimen" (15.25x1.5 mm.) at foot.

Rare. Ex the printer's archive. Photo £100

Photos for lots on this page appear on pages 17 and 18
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23 January 1986 BAHAMAS — BARBADOS 23 January 1986

L-aI Description Valuation

2045T (§) 1948 Silver Wedding £1 unused and perforated -specimen” (Samuel type B9). Very rare. Ex the
printer’s archive. S.G. 195. Photo £125

2046T ★  SPECIAL DELIVERY: 1916 (May) CC 5d. black and orange, variety overprint double, light foxing
on reverse at upper left, otherwise fine mint. Rare. S.G. 51a, £1200. Photo £350

Barbados
2047 -k 1852-55 '/id. deep green, marginal, Id. blue (4, with a marginal pair), Id. deep blue and 4d. and

prepared for use but not issued slate-blue (6, with a block of four), all unused with some to
much original gum. Cat. £289. (13) £70

2048 A 1861 Id., variety bisected on small piece of newspaper addressed to "Revd G. Frederick,
Rowans, St. George". R.P.S. Certificate (1956). S.G. 19a. Photo £100

2049 E3 1872 Id. blue used on 1875 (28th June) SI to “T. P Goring Esq above Rices, St Philip", tied by
c.d.s., flap torn by rough opening but a rare local cover. Photo £150

2050 ©  1875 'Ad., 3d. and 4d., each an imperforate plate proof in black, the 3d. with minor stains on
reverse £60

205IT O 1882-1954, a used collection with 1882-86 to 1/-, 1892-1903 to 2/6d. (both), 1897-98 to 2/6d.,
1904-05 to2/6d., 1906and 1909-10to 1/-, 1912, 1916-20,1918, 1920-21, 1921-24and 1925-35 
to 3/- and later to 5/- or $2.40c., mostly good to fine. Cat. £1000+. (221) £175

2052T ★  1882-86 'Ad., Id. (2), 2'Ad. (2), 3d. (2), 4d. grey, 4d. brown (2) to 5/- and 1892 'Ad. on 4d. (2),
one 3d. and the 1/- thinned at top otherwise mostly fine mounted mint. S.G. 89-104a, £527.
(15). Photo £120

2053 ★  — 'Ad., Id. (2) to3d. (2),4d. grey, 4d. brown (2) to5/-, mostly fine mint. Cat. £556. (12). Photo £12U
2054T ★  1892-1937, a mint collection with 1892-1903 to 2/6d. (both), 1897-98 white paper to 2/6d. and

blued paper 'Ad. (2), Id. and 2J6d., 1904-05 to 2/6d., 1906 and 1909-10 to 1/- and 1912,
1916-20,1918,1920-21,1921-34 and 1925-35 to 3/-, generally fine. S.G. 105-247, £962. (144) £225

2055T ★  1907 2'Ad. black and indigo, fine mint, insignificant stain. Rare. S.G. 162a, £1000. Photo £200
2056T ★  1918 31- green and bright violet, fine mint but rather off centre. S.G. 200a, £120 £40

Photos for lots on this page appear on pages 17 and 18
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23 January 1986 BARBADOS 23 January 1986

Lot

2057

2057T ®  1927 Tercentenary seven imperforate colour trials marked “38''. "40". "41", ”42". "44", "45"
and "47" in different shades of red, the one marked "45" additionally marked "x", initialled 
and dated, the whole on thick sunk card (188x235 mm.) marked "GlBarbados 1BS7" at top 
left and with Bradbury Wilkinson label at lower right. Despite being V/i mm. thick, the card 
has incurred a heavy crease at left affecting "38", “41" and "44". Photo £250

2058T % 1935 Jubilee, master die proof of frame, without value but with "BARBADOS", in black on card
(46x40 mm.) marked "14551 and "9943" at top. these numbers crossed through by red ink 
and “2257" written above, the design with -4 v a u ib s  id., lied . m  . p.- written in red ink in 
vignette space and the whole with •Cancelled" and diagonal line, also in red ink. Photo £650 

Photos for lots on this page appear on page 18
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23 January 1986 BARBADOS — BRITISH HONDURAS 23 January 1986

Lot Description Valuation
2059T ©  1948 Wedding 51- unused and perforated "specimen" (Samuel type B9). Very rare. Ex the

printer’s archive. S.G. 266. Photo £125
2060T ©  1950 lc. to $2.40c., the unused set of twelve similarly perforated -specimen". Very rare. Ex the

printer’s archive. S.G. 271-282. Photo £250
2061T ©  postal stationery: 1950 2c. postcard marked “771242” and dated “19.6.50” and 1953-57 2c.

wrapper pencilled “0/114226” and dated “21/11/57”, 8c. registered envelope (many pinholes 
through stamp), pencilled “0/127148” and with handstamped -specimen" (93 x 20 mm.) and 
12c. Air Letter marked -as sub 29.8.63". all perforated -specimen- respectively 54x9. 34x5 
and 39x6.5 mm., the first three creased and soiled £50

Barbuda
2062T ★  1922 '/>d. to 5/-, the set of eleven fine mint. S.G. 1-11, £225 £60
2063T O — a similar set but used, the three top values on 192213 registered to Belfield, British Guiana.

the 6d. slightly faded. Cat. £400 f  100

Bermuda
2064T ©Eg 1865-66 Dc La Rue Ink recipes for Id.. 2d.. 3d. and 6d. values, each on piece of paper (two 

photostated) with blocks of four of the Dc La Rue dummy stamps with-LONDON" at foot, the 
Id. marked “Deep Red, Same as Id Cape o f Good Hope", the 2d. "Blue (Italian) same as 
Venti Centesimi Postage" and “In April 1874 '/> Anna Blue (Recipe No 633) was used", 3d.
(photostat) “Amber, same as (6 Malta Postage" and 6d. (photostat) “Tyrian Purple, same as 
Recipe 610", also five photostated recipes for related colours £100

2065 O 19204/- and 1922-34 ‘Ad. to Id. (4), l'/id., 2d., 2'/5d. (both), 3d. (both) to 1/- and 10/- (a littled
faded but with Baileys Bay c.d.s.), mostly fine and lightly cancelled. Cat. £410+. (16) £100

2066 ★  1922-34 ‘Ad. to2'/6d. (both, tiny thins), 3d. (both) to 1/-(2, one small thin),2/6d. (2, shades) and
10/-, mounted mint. S.G. 76a-92, £346. (16) £85

2067 -Ar 1924 10/- green and red on pale emerald, fresh mint. S.G. 92, £200 £50
2068T -k 1932 12/6d. fresh mint. S.G. 93, £450. Photo £125
2069T ©  1935 Jubilee master die proof of the frame without value but with -Bermuda-, in black, on card

(47x37 mm.) marked “14550” and “9935" at top. these numbers crossed through by red ink 
line and “3050” -o k proof" written above, and marked-4 values id . tied.. ’ ted.. i/-"in red ink 
in vignette space, the whole marked “Cancelled" and with red ink diagonal line. Photo £650

2070T ©  1936 V6d. to l/6d., the set of nine, 1938-41 Id., l'Ad.,2d. (both), 2'/’d. (both), 3d. (both),7'/2d.
and l/-and 1949 Centenary set of three, all unused and perforated -specimen- (Samuel. B9).
The last very rare. Ex the printer’s archive. S.G. 98-106, 110-115, 127-129. (22) Photo £300

2071T ©  1948 Wedding £1, unused and similarly perforated. Very rare. Ex the printer’s archive. S.G.
126. Photo £125

British Guiana
2072T ©Eg 1889 De La Rue Ink Recipes for the 24c. in green, 48c. in copper red and 96c. in purple-brown.

each accompanied by blocks of four of the De La Rue dummy stamps with -London"at foot, 
two similar recipes for the 1894 lc. and 2c. envelopes but without dummy stamps and 
photostats of other recipes being a cross-reference index to British Guiana £45

2073T ©  1905 MCA 4c. imperforate colour trial in purple and orange-brown (72c. colour) affixed to small
piece. Photo £60

2074T ©  — a similar colour trial in pale green and carmine. Photo £60
2075 1931 Centenary set of five and 1934 lc. to 3c. (3), 4c.. 6c., 12c. (2) to $1, all mint and 1934 set of

thirteen used, fine. S.G. 283-300, £370. (33) £90
2076T ©  1948 Wedding $3 perforated -SPECIMEN" (Samuel B9) unused. Very rare. Ex the printer's

archive. S.G. 323. Photo £100

British Honduras
2077T ©Eg 1872 De La Rue recipes for the Id. blue “Honduras Postage" No. “692" and “629”, the first in 

deep Antwerp blue, the second it sub-part in pale Antwerp blue, both with blocks of four of 
the dummy stamp with O.V. head and -LONDON" below, also No. “630" in deep Antwerp 
blue with pair of the oblong dummy stamps with - d e  i.a r u e  & c o "  in centre, all imperforate £ 4 5  

Photos for lots on this page appear on pages 18 and 19
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Description Valuation

British Honduras — could.
2078T ® H  1926 (Oct.) 2c. booklet pane (5x2) with some trimmed perfs. along foot, each handstamped

-sPF.Ci.MEN" (Samuel, D18) in blue, a few perfs separated and two stamps creased £125
2079T © Ig  1927 2c. similar pane but with margin at right, each stamp handstamped -specimen" (Samuel

D16a), a few perfs. trimmed or separated and one stamp thinned £125
2050T © 1935 Silver Jubilee, the imperforate set of four, each unused and perforated -specimen"

(Samuel. B9), the 3c. with small fault by the -PE" of -specimen". Very rare. Ex the printer’s 
archive. S.G. 143-146. Photo £30(1

2081T ©  1938 1c. to $5, the set of twelve and Savings Bank Stamps 5c. red and 10c. blue, all unused and
perforated -specimen- (Samuel, B9), one or two pulled perforations. Very rare. Ex the 
printer's archive. S.G. 150-161. Photo £250

2082T ©  1948 Wedding $5 similarly perforated, unused. Very rare. Ex the printer’s archive. S.G. 165.
Photo £100

2083T © 1949 U.P.U. 5c. and 10c. similarly perforated, unused. Very rare. Ex the printer’s archive. S.G.
173-174. Photo £125

Cayman Islands
2084 O 1907 -ID" on 5/-, lightly cancelled but with small surface fault at top. S.G. 19, £300. Photo £5(1
2085 O 1908 10/-, fine and clearly cancelled at one comer. S.G. 34, £375. Photo £100
2086T ©53 1921 MCA 10/-, a fresh unmounted mint block. S.G. 67, £280 £80
2087T O 1935-36 'Ad. to 10/-, the set of twelve, fine used. S.G. 100-111, £250 £70
2088T ©  1948 Wedding 10/- perforated -specimen- (Samuel B9). unused. Very rare. Ex the printer's

archive. S.G. 130. Photo £150
2089T ©  1950 'Ad. to 10/-, the set of thirteen similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the printer's

archive. S.G. 135-147. Photo £275

Dominica
2090T O  1874 Id.. 6d. and 1/-. 1877-79 '/id. to 1/-. 1882-83 small “VTon half Id., large “'/a" on half Id. (2) 

and - halfpenny- on half Id. (2, one on piece), 1883-84 '/id. and 2'/;d„ 1886 '/ad. on 6d. and 
Id. on 1/-, 1886-88 to 6d. and five Q.V. postal fiscals, a few faults. S.G. 1-25, R1-R6. £657.
(30) £125

20911 ©53 1874 DeLa Rue Ink recipes for Id. "Aniline Purple", "same as 6c Hong Kong Recipe No. 673",
6d. Green, same as II- English Postage Recipe No 609” and I f-  “magenta, same as Recipe 
No. 732 , each piece of paper (c210x75 mm.) affixed with block of four De Ea Rue dummy 
stamps of the described colour with Q.V. head to left and -London" at foot, each with 
photostat of the full recipe £60

2092 ★  — Id. lilac with some original gum, slight rub over head and one or two short perforations. S.G.
1, £225. Photo £55

2093T ★  — 1/-. 1877-79 '/ad. to 2'/ad. and 1/- (2). 1883-84 '/ad. and 2‘/ad.. 1886-88 '/ad.. Id. lilac. Id. red
(2). 2'/ad., 4d. (2) and 6d. and four Q.V. postal fiscals, unused or mint, mostly good to fine.
Cat. £925. (20) £150

2094 © 1882-83 small “'/a" on half Id., large “'/a'' on half Id. (3. with unsevered pair) and -HALFPENNY"
on half Id. and 1886 “Half Penny" on 6d. and "One Penny" on I/-, unused or part mint. S.G.
10-14. 17. 19. £282 £70

2095 K! — ditto, a single, large "‘/a’’on half Id. and -HALFPENNY" on half Id., each in a block of four and
used together on 1883 (16th Mar.) C><] to Barbados. R.P.S. Certificate (1956) £75

2096T ★  1903-21. an unused or mint selection with 1903 '/ad. to 51- with duplicate 2d.. 1907-08 '/ad. to 51-
uith duplicate 2/6d.. 1908-21 '/ad. (2), Id. (2). 2d. (3). 2'/ad. (2). 3d. (2), 6d. (2) to 5/-.
1916-20 War Tax or sucharge stamps (8) and 1921 '/ad. to 1 '/ad.. 2'/ad. to 2/6d., mostly fine.
S.G. 27-70. £700+. (54) £100

2097T ©  — a used selection with 1903 to 2/6d. less 2d.. 1907-08 to 51- less II-. 1908-21 to 51-. War Stamps
etc. (13) and 1921 '/ad. to 2/6d., a few faults. Cat. £759. (54) £125

2W8T ©  1903 '/ad. to 1/-, 2/6d. and 51- fine mint and overprinted -SPECIMEN" (Samuel DI2). (9) £50

Photos for lots on this page appear on pages 19 and 20
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Lot Description Valuation

2099T ★  1923-33 Script Vid. to 5/-, set of 18 with duplicate 3/-and MCA 5/-and £1, mostly fine mint. S.G.
71-91, £400. Photo £125

2100 ★  — the complete set of twenty-one values mounted mint, some low values with faults. (21).
Photo £125

2101T O — ditto, the complete set less Script 5/-, mostly fine. Photo £175
2102T ★ gj — 1/-, 2/-, 3 /-and 4/-, each in a corner mint plate number block of four, some separated perfs.

S.G. 83-87, £120 £30
2103 ★  — £1 black and purple on red, fine mint. S.G. 91, £350. Photo £100
2104T 1937-51, a mint (3) and used collection with 1938-47 to 10/-, 1948 10/- and 1951 to $2.40c. Cat.

£122. (62) £30
2105T ©  1948 Wedding 10/- perforated -specimen” (Samuel B9), unused. Very rare. Ex the printer’s

archive. S.G. 113. Photo £125
2106T (s) 1951 lc. to $2,40, the fourteen values similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the

printer’s archive. S.G. 121-134. Photo £300
2107T ©  1951 New Constitution, the set of four values, similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the

printer’s archive. S.G. 135-138. Photo £80

Grenada

Early Letters and Handstamps
2108 IHI 1784 (25th Aug.) E.L. from Grenada to Cork, endorsed "perfavour/Capl. Sheldon", no postal

markings, writer refers to "the Hardships o f War" £60
Note: Grenada had been restored to Great Britain by the Treaty o f Versailles in 1783

2109 IS 1793 (8th Oct.) E.L. to Glasgow, showing on reverse very fine circular “GRENADA/Crown" h.s.;
a small portion of the address panel has been torn away. Writer refers to the preponderance
of fever on the island and its effects. Photo £90

2110 IS 1799 (14th Mar.) E.L. (vertical filing crease) to Glasgow, showing on reverse fine but light
impression of "GRENADA/MAR 23.99" d.s. Photo £75

2111 IS 1807 (15th Feb.) E.L. to St. Vincent, showing on reverse -grenada/feb. t5“d.s. (with partial
circular frame) * to **, just affected by opening but a complete strike, rated ”4’’ (inter-island
rate) £40

2112 S  1824-56 E.L. or E. (3, filing creases) to Scotland, showing on reverse -Grenada" two-line d.s.
(with partial circular frame) or double-arc d.s. (2, one just crossed by filing crease), ** to £90

2113 S  1852 (12th Feb.) E. from Scotland to Grenada, showing on reverse-Grenada- double-arc d.s.
** to (struck over transit c.d.s.). Scarce incoming mail £30

2114 IS 1856 (8th Feb.) E.L. to Edinburgh, showing good strike of the double-arc d.s. (overwritten by
filing endorsement) £30

Great Britain used in Grenada
The stamps in the following four lots are cancelled by the "AI5" barred obliterator

2115 IS! 1859 front (filing crease) to London, bearing 6d. lilac (minor manuscript mark), superb
cancellation. S.G. Z4. Photo £60

2116 [3  1859 E. to London, bearing 6d. wing-margin (crossed at foot by filing crease and a few toned
perfs.), superb central cancellation and matching -ogrenada" c.d.s. (“C~ reversed) on 
reverse. Photo £75

2117 IS1 1859 E. (light filing creases) to London, bearing 6d. pair clearly cancelled, with -ogrenadv
c.d.s. ("C" reversed, barely affected by opening). Fine. Photo £250

2118 ISI 1859 E. (neat filing crease) to London, bearing 6d. strip of four with wing-margin at left,
smudged to barely legible cancellations and partly overwritten by receiver’s docketing, 
showing on reverse partially legible -GRENADA" double-arc d .s .  Rare franking ex. Hankcy 
correspondence. B.P.A. Certificate (1979). Photo £650

Photos for lots on this page appear on pages 20 and 21
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2119 1861-99, a valuable unused and used collection of nineteenth century issues with shades and
some varieties, including 1861-62 Id. green unused (2, one with o.g.), 6d. (4, one unused but 
regummed and a pair), 1863-71 Id. (3, one unused with o.g.) and 6d. (7, pair), 1873 (Jan.)
Id. (3, one unused with o.g.), 1873-74 Id. (2, one mint) and 6d. (4, pair), 1875 1/- (2), 1878 
Id. and 6d. (4, one unused with o.g. but thin and a pair), 1879 Id. (4, strip of three), 1881 Id.
(4, two mint or o.g.), 1881 wmk. large star 'Ad. unused, 2'Ad. (6, five unused — one with 
damaged -F" resembling -pencf" and another “no stop”) and 4d. (3, one unused) and wmk. 
broad-pointed star 2'Ad. (5, two unused, and one damaged -E" resembling -tencf" and 
another “no stop") and4d., 1883 overprinted -postage" Id. (2), 1883 De La Rue 'Ad. to 17- 
mint and 2'Ad. to 8d. tete-beche pairs mint and Id. to 8d. used, 1886 Id. on \'Ad. (2), Id. on 
1/- (5) and Id. on 4d. (3, one unused), 1887 Id. overprinted -specimen" and used block of 
four comprising two tete-beche pairs, 1888 4d. on 21- 4 mm. setting (6, mint and used pairs) 
and 5 mm. setting (3), 'Ad. on 21- (4), 1891 Id. on 21- (2), Id. on 8d. (6, tete-beche pair, pair 
with -postage- partly omitted, and single without stop after “Id") and 2'/2d. on 8d., 1895-99 
Definitives 'Ad. to 1/- mint (2 sets, one overprinted -specimen- but 1/- has defective corner), 
and 1898 Discovery Anniv. 2'/2d. mint (4, one overprinted-specimen" and another on bluish 
paper). Mainly fair to fine, faults to be expected among better values but do not significantly 
mar appearance. Cat. £6170. (141) £750

1861 Chalon Head Proofs
Die Proofs

2120 ©  Id. in black, stamp-size, mounted on card (30x34 mm.), faint trace of toning. Photo £250
2121 ®  6d. in black, stamp-size, mounted on card (39x43 mm.), negligible toning mainly affecting card

only. Photo £225

Imperforate Plate Proofs without gum
2122 ®  Id. rose-red pair on wove paper, fine. Photo £75
2123 ®  — a very fine single in a lovely intense shade £35
2124 ©  6d. rose-red on wove paper, a pair from the left of the sheet, thin at left mainly confined to

margin otherwise very fine. Photo £65
2125 ©  6d. orange-red pair on laid paper, fine. Photo £75

1861-62 no watermark, rough perf. 14-16
2126 O  Id. bluish green, fine and centrally cancelled. S.G. 1, £275. Photo £75
2127 -*-[b] Id. green block (4x3), fine with much original gum. some light foxing and a few reinforced

perfs. S.G. 2. £780+. Photo £250
2128 ★  [«] — block (3x3). fine and fresh mint, light vertical creasing at right. Cat. £585+. Photo £200
2129 ★ fg — block of four from the left of the sheet, bluish tinge, fine mint, off centre vertically. R.P.S.

Certificate (1960). Cat. £260+. Photo £90
2130 ★  — two differing shades, fine to very fine mint £40
2131 ★  6d. rose, a lovely fresh shade without gum. a few tiny black marks on front and minor wrinkling

in upper left corner. S.G. 3, £750. Photo £175
2132 *  — very good appearance, regummed. Photo £100

1863-71 watermark Small Star, rough perf. 14-16
2133 ©;£j Paper samples of the watermark in blocks of four, one (96x94 mm.) from the corner of the

sheet, and the other (93x76 mm.) marginal also showing -postage- £30
2134 Q  Id. green, fid. rose (3. pair with sideways watermark), fid. orange-red (2), fid. dull rose-red

(sideways watermark) and fid. vermilion, very good to fine. Cat. £406 £100
2135 ★  Id. green (3 shades, one with exceptionally large margins) with large part original gum and Id.

yellow-green without gum. mainly fine. S.G. 4. 5. £275 £75
2136 -Ayg Id. green block of lour, line with much original gum, centred to top and negligible rust spot at

foot. S.G. 4. £240+. Photo £110
2137 Tfc-yy —  a similar block, a few rust spots and one stamp has light horizontal crease £80
2138 O 6d rose and fid. orange-red pairs, fine and fresh with central “A15" cancellation. S.G. 6, 7,

£120+ £50
Photos for lots on this page appear on pages 21 to 23 
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Lot Description Valuation

2139 E3 6d. orange-red (centred to upper left and minor oxidisation) on 1871 E. (light vertical filing
crease clear of stamp) to Trinidad, lightly cancelled “A15”, with departure and arrival c.d.s. 
on reverse. Scarce. S.G. 7. Photo £125

2140 -k 6d. dull rose-red (wmk. sideways) of good appearance and colour, unused, regummed and slight
thinning. Very rare. R.P.S. Certificate (1957). S.G. 8, £3000. Photo £200

2141 O — strip of three, centred to left and left stamp has 8 mm. tear at foot otherwise fine and lightly
cancelled. A rare and striking multiple. Cat. £600+. Photo £200

1873 watermark small star sideways, clean-cut perf. 15
2142 ykffl Id. deep green block of four, fine and fresh mint, centred to upper right. S.G. 10, £260+. Photo £140

1873-74 watermark large star, intermediate perf. 15
2143 ★  Id. blue-green and 6d. orange-vermilion (a couple of blunt perfs. at top), fine and fresh without

gum. S.G. 11, 12, £555. Photo £100
2144 -AH Id. blue-green block of four, fairly well centred with much original gum (yellowish and slight

thinnings), two small toned spots on front. Scarce. S.G. 11, £220+. Photo £125

1875 Chalon Head design
2145 ©  Die proof in black on card (27x29 mm.), very fine and exquisite. Photo £275
2146 ©EB Imperforate plate proof in black on wove paper, a block of four from the right of the sheet, very

fine, one stamp has negligible rust spot. Photo £200

1875 Deep mauve surcharged One shilling for postage
2147 ©  Two singles forming a pair with complete -specimen" overprint (5 mm. high, Samuel typeGRl),

fine with part original gum (one has slight thinning). Photo £85
2148 ★  Good appearance with much original gum which is toned and partially affects front, centred to

left and with minute gum thin. Rare unused. S.G. 13, £600. Photo £100
2149 O Error “shlling”, fine, centred to lower left. B.P. A. Certificate (1957). S.G. 13a, £950. Photo £325

2149a
2149aT ★  Variety 'S"in postage" inverted, fine appearance with part gum, redistributed to cover thin at

lower right corner. Very rare. R.P.S. Certificate (1985). S.G. 13c., £3500. Photo £750
2150 O — fine, centred to right and slightly blunt perf. there. Cat. £650. Photo £200

1875 Watermark Large Star Upright, Perf. 14
2151 -A® Id- green block (6x4) from the foot of the sheet showing horizontally misaligned perforations,

one stamp at top has central defect otherwise fine mint, light vertical gum crease and a few 
insignificant rust spots. Ex. Mayfair find. S.G. 14, £768+ £275

2152 -A® — block (3x2) from the foot of the sheet, similar perf. misalignment, fine mint, some gum
creasing. Cat. £192+ £75

Photos for lots on this page also appear on pages 21 to 23
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1875 Wmk. Large Star Upright, perf. 14 — could.
2153 ★  Id- green strip of four from the foot of the sheet, variety double vertical perforations, fine mint,

right stamp with minor gum thinning £65
2154 CB3 — (welIcentredforthisdifficultstamp)onprintedcirculartoLondon,lightlycanceUed“A15”.

Rare printed matter rate. Photo £250

1878 Watermark Small Star Sideways, Intermediate Perf. 15
2155 ★  Id. green, fine mint. S.G. 16, £225. Photo £70
2156 ★  6d. deep vermilion, fine without gum. S.G. 17, £600. Photo £150
2157 ★  — a similar example, a few small black marks on front. Photo £125
2158 O —  "'Oh Grenada c.d.s. (1881) and pair with “F” c.d.s. (1879), very fine £35
2159 O  —  DOUBLE IMPRESSION, centred to lower left. A good and fairly distinctive example of

this variety. S.G. 17a, £1,500. Photo £450

1879 Watermark Small Star Upright, Rough Perf. 15
2160 ★  Id. pale green on thin paper, fine with large part original gum, light gum crease at top. S.G. 18,

£300. Photo £75
2161 O  — str>P of four, fine used £30
2162 ^  —  two pairs (stamp at left has faults) on 1881 E.L. to London, cancelled by “a/grhnada” c.d.s.

and left pair additionally tied by “LONDON e.o p a id " c.d.s. in red. Appealing. B.P.A.
Certificate (1975). Photo £200

2163 A —  diagonally bisected with single (trivial surface wrinkle) on piece, tied by “B” c.d.s. (27.3.79
— sic), fine and rare. Photo £200

1881 Watermark Small Star Sideways, Rough Perf. 14*/2
2164 -A-gg Id. green block of four, fine mint, top right stamp with minor gum thin. S.G. 19, £440+. Photo £200
2165 ic —  pair from the right of the sheet, fine with much original gum. Cat. £220+. Photo £80
2166 A — strip of four on piece, lightly cancelled by c.d.s. (26.3.81), fine £40

1881 Revenue Stamps Surcharged
Watermark Large Star

2167 ★ [§] Vzd. pale mauve block (3x3), lower left stamp without “hyphen” and lower right stamp shows
only a minute trace of the “hyphen”, fine mint, natural vertical creasing at right. S.G. 20.
Photo £175

2168 ■*[§] '/id. deep mauve block (6x5) from the lower right corner of the sheet, fine mint. S.G. 21,
£220+. Photo £150

2169 ■*•[{}] — block (4x3), lower rightstamp without hyphen, fine mintapart from hinge remainders. S.G.
21, d, £251+ £125

2170 ★ [£] — block (3x4). fine with much original gum. Cat. £132+ £65
2171 -frjjg — variety IMPERFORATE, a block of four from the right of the sheet, fine appearance

unused, close but clear at top, three rust spots (one in margin). S.G. 21a, £550+. Photo £250
2172 *  — ditto, from the foot of the sheet showing marginal guide lines, fine unused. Photo £50
2173 i t  — variety SURCHARGE DOUBLE, fine with large part original gum. S.G. 21b, £275. Photo £90
2174 *  — ditto, a few foxed perfs. otherwise fine with much original gum. centred to right. Photo £70
2175 — variety “ostage” mint (centred to lower left) and used (trace of rust at top). S.G. 21c. £270

Photo £75
2176 i f  — ditto, fine mint, centred to upper right and one short perf. at top. Cat. £140. Photo £40
2177 2Vid. rose-lake block of four IMPERFORATE, fine with large part original gum. S.G. 22a,

£650. Photo £325
21 ~8 *  — an imperforate pair, right stamp shows only trace of stop. left stamp has scissor cut in left

margin which just cuts into frame line as well as vertical crease. Cat. 0 2 5  £70
2129 *■ — variety “no stop” with defective 2nd “E” {*+”) in “pence”, being the lower stamp in a vertical

pair, fine mint (variety) or large part original gum. R.P.S. Certificate (1970). S.G. 22. c,
£192+. Photo £75

2180 Q  — ditto, being the right stamp in a pair with central “D” c.d.s. Fine. Cat. £110 £45
2181 q  — variety “pence” , slightly toned otherwise very good. S.G. 22d. £180. Photo £40

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 23 to 25
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2168

2182 4d. blue block of four, fine and fresh with large part original gum, horizontal gum crease at foot. 
S.G. 23. Photo £250

2183 IS! — fine on 1882 E. (filing crease at foot) to London, cancelled by “ a/ g r e n a d a "  c.d.s. in blue, 
stamp has been at one time partially lifted and reaffixed in order to ascertain the watermark. 
Photo £100

2184 IH1 — ditto, a very similar E. from the same correspondence. Photo 
Watermark Broad-pointed Star

£100

2185 ★ 2'/2d. rose-lake, variety “no stop", fine unused. S.G. 24a, £550. Photo £125
2186 •k 2'/6d. claret, fine without gum, centred to right. S.G. 25, £375. Photo £90
2187 ■k — pair, fresh and good colour with much gum which is a little disturbed in places, left stamp has 

slightly gummed over thin. Cat. £750+. Photo £175
2188 o — with defective second “ E” giving appearance of “ p e n c e " ,  fine and lightly cancelled. Cat. 

£120. Photo £40
2189 o — variety "no stop", fine, centred to left and one lightly foxed perf. B.P.A. Certificate (1956). 

S.G. 25a, £475. Photo £125
2190 ★ 2‘/2d. deep claret, very fine with large part original gum. S.G. 25c, £600. Photo £250
2191 ★ — fine with much original gum, trivial yellow spot in margin at top. Photo £225
2192 o — fine used. Cat. £225. Photo

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 25
£75
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Lot Description Valuation

1881 Wmlc. Broad Star — c o n ld .

2193 ★ ffl 4d. blue block of four, very fine with much original gum, centred to right. S.G. 26, £800+. Photo 
in colour on front cover £450

2194 0 — fine and lightly cancelled, centred to upper right. Cat. £175. Photo £50

1883 Revenue Id. Orange Overprinted “POSTAGE”
Overprinted horizontally

2195 ★ Pair, fine mint. S.G. 27, £340+. Photo £150
2196 o Pair, fine used. Photo £40
2197 ★ Single, fine unused. Cat. £170 £45
2198 o Overprint INVERTED, fine except for blunt corner at upper left. Rare. Ex. Gilbert-Lodge. 

R.P.S. Certificate (1933). S.G. 27a, £1100. Photo £350
2199 o Overprint DOUBLE, fine appearance, 2mm. tear at right. Ex. Kimball. R.P.S. Certificate 

(1970). S.G. 27b, £1100. Photo £200
2200 o Variety inverted "s” in " p o s t a g e ” of fine appearance with central c.d.s. (9.1.83) in blue, 

centred to left and 4mm. tear at lower left corner. S.G. 27c. £500. Photo £60

Overprinted twice diagonally (S.G. Type 11)
2201 A Half of Id. on fragment, fine. S.G. 28, £275. Photo £90
2202 ★ An UNSEVERED PAIR with large part original gum, centred to lower left, thinned at top. 

Fine appearance for this rarity. S.G. 28a, £3500. Photo £700
2203 o — fine with part blue c.d.s., centred to right and creased comer perf. at lower right. R.P.S. 

Certificate (1958). Cat. £1,300. Photo £400

Overprinted twice diagonally (S.G. Type 12)
2204 A Half of Id. on separate fragments (3) comprising two left halves and a right half, tied by Grenada 

(2, blue and black) and "d” c.d.s. respectively. A very fine trio. S.G. 29, £360 £150
2205 ★ An UNSEVERED PAIR, fine and fresh mint, centred to left. R.P.S. Certificate (1939). S.G. 

29a, £1200. Photo £400
2206 o —  fine with “d” c.d.s., hinged to original fragment. Cat. £600. Photo £175
2207 o —  fine appearance and fairly well centred, centrally thinned. Photo £85

1883 Typographed by De La Rue
2208 ® Imperforate plate proof of 2'/;d. ultramarine on watermarked paper from the top of the sheet 

showing plate number “1”, fine mint. Photo £75
2209 —  identical proof of 8d. grey-brown £75
2210 ★EB </2d. to 11- and 1887 Id. carmine (small thin at foot) in BLOCKS OF FOUR FORMING TWO 

TETE-BECHE PAIRS, mainly fine mint or much original gum, the 4d. with slight toning, 
also additional shades of ‘/ i d .  and 2'/’d.; the 11- with B.P.A. Certificate (1978). S.G. 
30a-36a, 40a, £2319+. Photo £750

1886-91 Revenue and Postage Stamps Surcharged
2211 ★ 1886 Id. on 1 ‘/ i d . .  Id. on 1/- (5, block of four —  one stamp has short perf.). Id. on 4d. (blunt 

perf.). 1888 4d. on 21- pair (4mm. setting) and single (5mm. setting), 1889 ' / id .  on 7J- pair, 
1890 Id. on 2/ -  (a few toned spots), and 1891 Id. on 2/-, Id. on 8d. and 2 '/z d .  on 8d. (3, one 
with “Specimen"  overprint —  a few lightly foxed perfs. and a tete-beche pair), mainly fine 
mint or large part original gum. S.G. 37-39. 41-47. £690. (18) £150

1886 Revenue stamps surcharged
2212 Id. on 1 '/ad. orange block of four, fine with small part original gum. a few gum toned perfs. at 

foot. S.G. 37. £112 £50
2213 ★ —  surcharge inverted, fine with part original gum. S.G. 37a, £225. Photo £75
2214 ★ — surcharge double, creased corner perf. at lower left otherwise fine with much original gum. 

S.G. 37b, £225. Photo £65
Photos for lots on this page appear on pages 25 and 26 
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Lot Drtrriniinn Valuation

2215 -A-[b] —  variety “tiirfe” being the third stamp in the second row of a block (3x3), well centred with
much original gum, some horizontal splitting and a few small toned spots (primarily on 
reverse). S.G. 37, c, £449+. Photo £200

2216 -A — ditto, fine with much original gum. Cat. £225. Photo £75
2217 — variety “pfnce", being the upper right stamp in a block of four, very fine with much original

gum. S.G. 37, d, £309+. Photo £125
2218 ★  — ditto, centred to foot and minute thin-spot from watermark otherwise fine with much

original gum. Cat. £225. Photo £45
2219 O  — ditto, centred to lower right and trivial wrinkle in upper left corner. Photo £45
2220 ★  — variety “HALH” (right vertical line only part complete), centred to foot and shortish perf. at

top, fine without gum. S.G. 37e, £225. Photo £55
2221 -ArEB Id. on 1/- orange block of four, fine mint, centred to right. S.G. 38, £112+ £50
2222 -AEB — a similar mint block of four £50
2223 tAtEE — ditto, well centred mint, top right stamp has hinge remainders £50
2224 ★  — variety “siiillng", centred to foot otherwise fine with large part original gum. S.G. 38b,

£400. Photo £100
2225 A — bisected diagonally on small piece, tied by “a/grenada" c.d.s. (1886), fine and rare. S.G.

38d. Photo £100

1888-91 Revenue and Postage Stamps Surcharged
2226 ★ 5) 18884d. on 2/-orange (4mm. setting) block of four, fine mint, large hinge remainder on top pair.

S.G. 41, £88 £40
2227 -k — variety upright “d” [54] in a pair, centred to right, fine appearance with much original gum

(toned, slightly affecting facial freshness). S.G. 41, a, £297+. Photo £90
2228 — variety wide space (2'/imm.) between “two" and “shillings" being the top left stamp in a

block of four, fine mint, centred to top and negligible tone spot at left. S.G. 41b, £176+ £75
2229 *EB — variety first “s” in "shillings" inverted, being the top left stamp in a block of four from the

right of the sheet, fine mint, centred to upper right and a few peripheral rust spots on gum.
S.G. 41, c, £366+. Photo £175

2230 A[n] — ditto, being the fourth stamp in the top row of a block (5x2) from the foot of the sheet, on
fragment, clearly cancelled by c.d.s., some splitting, slight oxidisation and top right stamp
has minor creasing. Fine and a spectacular multiple. Cat. £498+. Photo £240

Photos for lots on this page also appear on pages 26 and 27
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L ot Description Valuation

1888-91 Surcharges — could.
2231 -k 1888 4d. on 21- orange (5mm. setting), variety wide spacing (2'/imm.) between “two" and

“shillings” , being the right stamp in a pair, centred to left and the variety vertically creased 
otherwise fine with much original gum. S.G. 42, a, £222+ £55

2232 Arffl — variety inverted “s” in “shillings” , being the top left stamp in a block of four from the right
of the sheet, centred to left (ragged perfs.), fresh with much original gum, lower pair with a 
few light tone spots, horizontal bend and small defect at foot. Rare. R.P.S. Certificate 
(1967). S.G. 42 b, £646+. Photo £201)

2233 A-ffl 1889 V6d. on 21- orange block of four, fine mint, top pair with hinge remainder. S.G. 43, £88+ £4(1
2234 ★  — surcharge double, centred to upper right and blunt corner at top left otherwise fine with part

original gum. R.P.S. Certificate (1930). S.G. 43a, £275. Photo £70
2235 O  —  ditto, very good used, centred to upper right. R.P.S. Certificate (1957). Cat. £300. Photo £90
2236 OEB —  variety wide spacing (2'/4mm.) between “two” and “shillings”, being the lower left stamp

in a block of four, lightly cancelled by “grenada/d” c.d.s. in blue, lower pair has light 
horizontal crease. Attractive. S.G. 43, b, £204+ £75

2237 -A-gg —  variety inverted first “s” in “shillings”, being the top right stamp in a well centred block of
four, vertical crease at left, right vertical pair (includes variety) is fine. S.G. 43, c, £341 + .
Photo £150

2238 k  — ditto, fine with part original gum. Cat. £275. Photo £85
2239 O  —  ditto, used, centred to foot and pulled perf. there. Cat. £275. Photo £60
2240 Ar® 1890 Id. on 2/- orange block (3x2), fine mint. S.G. 44, £420+ £200
2241 ★ ££ — surcharge inverted, A RARE BLOCK OF FOUR, fine and fresh mint, centred to upper

left, a few light spots of toning on gum mostly imperceptible from front. S.G. 44a, £1,100+.
Photo £550

2242 Ar —  variety wide spacing (2'/4mm.) between “two" and “shillings”, fine with much original
gum, centred to upper right. S.G. 44b, £190. Photo '£60

2243 A-EB — variety wide spacing (2’/4 mm.) between “two” and “shillings”, being the lower left stamp
in a block of four, fine with much original gum, centred to left and a few faint traces of foxing.
S.G. 44, b, £400+. Photo £150

2244 O  — ditto, being the fourth stamp in a strip of five, fine and well centred. Scarce used multiple.
Cat. £470+. Photo £200

2245 k  —  variety first “s” in “shillings” inverted, fine with much original gum. weak corner perf. at
upper right. S.G. 44c, £400. Photo £100

2246 AtEB 1891 Id. on 2J- orange block of four, fine mint. S.G. 45, £100+ £50
2247 E3 — (oxidised and crease) on 1891 St. George’s 121 (foxed), cancelled by “grenada/C" c.d.s. in

blue £35
2248 k  — variety “no stop" after “Id", fine with small part original gum. S.G. 45a, £225. Photo £70
2249 A-ffl — variety wide spacing (2'/4mm.) between “two" and “shillings", being the lower left stamp

in a block of four, fine mint. S.G. 45, b, £265+ £125
2250 1891 Id. on 8d. grey-brown block of four comprising two tete-bcche pairs, fine with much

original gum. S.G. 46a. £150+ £60
2251 Kl 1891 2‘/ ’d. on 8d. grey-brown vertical strip of three, middle stamp tete-bcche (small surface

abrasion at lower right), and a single on 1892 G3 registered (small fault at top right) from St.
George’s to Trinidad, no arrival markings. S.G. 47, a. Photo £75

2252 k — double surcharge, fine appearance with much original gum, lightly soiled. Rare. B.P.A.
Certificate (1952). S.G. 47c, £550. Photo £110

2251
Photos for lots on this page also appear on pages 27 and 28
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Lot Description Valuation

2253 ★  — double surcharge, one inverted, a largely rejoined pair, fine with large part original gum,
one of the central perfs. has transparent grease stain. S.G. 47d, £800+. Photo £225

2254 O  — ditto, fine used. Cat. £400. Photo £125
2255 O — treble surcharge, some light rust on reverse shows through to front otherwise fine. Rare.

R.P.S. Certificate (1957). S.G. 47e, £850. Photo £200

2256 ★  1895 '/id. to 1/-, 1898 2'Ad. (2), 1902 and 1904-06 to 10/-, 1906 to 2'/id. (2), 1908 1/- and 10/- and
1908-11 3d. to 5/- mostly fine mint, the 1902 10/- with slight bend. S.G. 48-88. £648. (42) £150

1895-99 Definitives
Essays

2257 ©  Colour proof from the adopted key plate for the 2'/id. with " G r e n a d a ”  and value tablet hand
painted in colours resembling those issued, perforated and affixed to small card which is 
initialled. Lovely. Photo £225

2258 ©  — a similar colour proof except with key plate for 6d. value inserted, in colours resembling
those of 8d., affixed to small card and endorsed "4d. Photo £200

2259 ©  — a similar proof of 6d. but in colours resembling those of 3d., affixed to card and endorsed as
such. Photo £200

2260 ©  — ditto, except in colour resembling 1/-, affixed to small card and endorsed as such, small
surface fault at right. Photo £175

Specimens
2261 ©  2'/’d. to II- in strips of five overprinted “ s p e c i m e n " ,  very fine mint, nearly a l l  being unmounted.

Rare multiples. Photo £300
Issued Stamps

2262 ir '/id. to 1/- in pairs, the majority being marginal or corner (the Id. and 1/- showing plate
numbers), fine mint, one 1/- with tiny black speck in paper causing paper flaw. S.G. 48-55.
£170+ £50

1902-06 King Edward VII
Imperforate Colour Trials

2262a ©  1902 CA Id. (4)and l/-(5) in various colours, affixed to "Co/ottr5c/teme" (202x330mm.)dated
"31st Dec. 1901" and initialled, one Id. trial in green and carmine marked "5I-" and two 1/- 
trials in green and ultramarine and in green and purple marked "2/-" and "5I-" respectively.
Rare and attractive. Photo £750

2263 ©  1902 CA Id. in green and purple, fine with much original gum. Photo £75
2264 ©  — 1/- in green and violet, very fine mint. Photo £75

Specimens
2265 ©  1902 'Ad. to 10/- overprinted “ s p e c i m e n " ,  fine mint, the 21- with a couple of slightly blunt perfs.

S.G. 57-66, £275 £90
Issued Stamps

2266 -k 1902 ‘Ad. to 10/- and 1904-06 MCA 'Ad. to 10/- (tiny toned speck in paper), fine mint. S.G.
57-76, £375. (20) £125

2267 Ar — ditto, a similar lot £125
1906-11 Badge of Colony Issue

Die Proof
2268 ©  10/- frame in black on glazed card (92x60mm.) stamped “ b e k o r e  h a r d e n i n g "  and dated ":o

n o v . 0 7 ” . Photo £ 7 5

Perforated Colour Trials
2269 ©  'Ad. (2) in green and in red, affixed to small paper endorsed as issued colours for Vzd. and Id.

and "Appel. WHM". Photo £200
2270 ©  — in orange, with adjacent "2d." colour endorsement and “WHM" approval. Photo £75
2271 ©  — jn blue with adjacent "2'/zd. "endorsement and notation “ More like the colour o f the English

siamp/WHM 10.7.05". Photo £75
2272 ©  — in carmine on gummed watermarked paper, fine £50

Photos for lots on this page appear on pages 28, 29 and 33
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1906-11 Badge of Colony perforated Colour Trials — could.
2273 ©  51- in red and green on green, affixed to small card. Photo £100
2274 ©  — in grey and purple, affixed to small card £100
2275 ®  — in grey and ochre, affixed to small card £100
2276 ©  — in green and ultramarine, affixed to small card £100
2277 ©  — in purple and emerald-green on gummed watermarked paper £90
2278 ®  — ditto, but in grey and purple £90
2279 ®  — ditto, but in purple on red, small part gum only £90

Specimens
2280 ©  '/id. t o  1 0 / -  ( t i n y  s u r f a c e  n i c k )  w i t h  a d d i t i o n a l  2'hd. o v e r p r i n t e d  “ s p e c i m e n ” ,  f i n e  m i n t  o r  p a r t

original gum. S.G. 77-88, £300 £75
Issued Stamps

2281 ★  A mint selection with blocks of four (6) to 6d. and 1/- (wmk. CA) and a complete set of singles
(with three 10/-); also 2d. marginal block of four used. Cat. £536. (43) £175

2282 1908 10/- mint and used. fine. S.G. 83, £220 £55

Later Issues
2283 1913-51 a mint and used (16) collection with 1913-22 to 10/-. 1915-18War Stamps (9), 1921-32 to

10/-, 1934-36 to 5/-, 1938-50 to 10/- and later with 1948 10/- (mint and used), mainly fine with
some shades and varieties. Cat. £5004-. (150) £125

2284 k  1913-22 MCA '/id. to 10/- complete with shades and papers (missing only 5/- on pale yellow),
1921-32 Script '/id. to 10/- (missing 2'hd. ultramarine and chalky blue), 1934-36 Vid. to 5/-
with additional compound perfs. (3) and 1935 Jubilee, fine mint. Cat. £329. (62) £100

2285 ©  — '/id. t o  10/- i n  s t r i p s  o f  t h r e e  o v e r p r i n t e d  “ s p e c i m e n ” ,  v e r y  f i n e  m i n t ,  t w o  s t a m p s  i n  e a c h
unmounted (one 21- has black spot on gum). S.G. 89-101, £6004-. (30) £225

2286 ©  — 3d. on white back, 1/- on emerald back (tiny gum thin), 5/- on pale yellow and 10/- on
emerald back overprinted " s p e c i m e n ” ,  fine mint. Cat. £160 £40

2287 ★  — '/id. (2). Id. (2). 2d., 2'/2d. (2), 3d. (2), 6d. (one has thin), II- (the five shades or papers
including blue-green with olive back but light peripheral foxing on reverse), 21- and 5/- (both, 
one pale yellow stamp has slight thin) blocks of four and 10/- (both) pairs (one with plate 
number but right stamp has tiny thin spot), fine mint. Cat. £5204-. (74) £175

2288 -k 1916-18 WarTax local overprint Id. (4, two overprinted "specimen”) and London overprint Id.
(3, both papers and one with " s p e c i m e n ”  overprint), fine mint. S.G. 109, 11, a, £185 £60

2289 k  — London overprint Id. scarlet, AN IMPERFORATE PAIR, fine and lightly mounted mint,
1 two minute toned specks in gum not affecting freshness. Rare. Photo £350

2290 ©  1921-31 Script '/id. to 10/- set of twenty-three (Id. is CA) with additional 2'/’d. dull blue. 2/6d.
(in pair), 5/- and 10/- (the last two being different types of overprint) and further pairs of 2d.
grey. 3d., 4d., 6d. and 1/-chestnut all overprinted or perforated "specimen”, fine mint. (37) £250

2291 ®  1934-36 '/id. to 51- and 1935 Silver Jubilee '/id. to 1/- perforated " s p e c i m e n " ,  fine mint, the 6d.
with trivial thinning. S.G. 135-48, £210. (14) £70

2292 ®  — '/id. t o  5/- o n  s l i g h t l y  t h i c k e r  p a p e r  p e r f o r a t e d  “ s p e c i m e n ” ,  f i n e  m i n t ,  a l l  e x c e p t  '/id. a n d
l ‘/id. being marginal examples. Cat. £160. (10) £55

2293T ®  1935 Jubilee master die proof in black with blank value tablet but with “ G r e n a d a " ,  marked
“14544" and "9946” above, both these numbers crossed out in red ink and with “3258" 
above. The vignette space marked with “ 4  v a l u e s  'ad .. i d . . H c d . a n d  i / - ”  in red ink, the whole 
with diagonal ‘‘Cancelled" and red line in red ink, slightly soiled on face. Photo £650

2294 *  1943 perf. 12 10/-, fine mint. S.G. 163c. £180 £45
2295T ©  1948 Wedding 10/- perforated "SPECIMEN" (Samuel B9). unused. Very rare. Ex the printer’s

archive. S.G. 167. Photo £125
2296T ©  1951 Vie. to 12c., the nine values similarly perforated, all unused, the '/m. with pulled perf. Very

rare. Ex the printer's archive. S.G. 172-180. Photo £180
2297T © 1951 New Constitution the set of four values similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the

printer's archive. S.G. 187-190. Photo £80

Postage Dues
2z98 1892-1922. including 1892 Id. to 3d. on 1893 53 and 1892 surcharged for postage Id. on6d. and

2d on 6d. mint and a used set; also St. Lucia 1933 Id. and 3d. perforated “SPECIMEN”. (34) £60

Photos for lots on this page appear on pages 28 and 30
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Postal Stationery
2299T ©  1959 4c. r e d  p o s t c a r d  m a r k e d  “ a p p r o v e d  l e t t e r  c .a . 8 .5 .5 9 "  a n d  " a s  s u b  6 .5 .5 9 ”  a n d  6 c .  b l u e

r e g i s t e r e d  e n v e l o p e  m a r k e d  “ a p p r o v e d  l e t t e r  c .a . 2 .6 .5 9 /g / g  G r e n a d a  696 9 /4 ”  a n d  o n  
r e v e r s e  i n  p e n c i l  " a s  s u b . 2 9 .5 .5 9 ” , b o t h  p e r f o r a t e d  “ c a n c e l l e d ”  (40x50mm.), Ex t h e  
p r i n t e r ’s  a r c h i v e  £50

Cancellations
2300 O  1862-1923, a small collection comprising village (letter only) first type (12) with 1861-62 Id.

bluish green. Id. green and 6d., village (Grenada + letter) second type (25). townc.d.s. (10)
and Royal Mail Paquebot Grenada Agency h.s. Mainly fair to fine. (48) £125

Forgeries
2301 1861-62 6d. rose "used”, 1875 Chalon Head design engraved "die proofs" (2) in orange, and

1889 piece bearing " t w o  p o u n d s ”  on orange tied by c.d.s. £40

Leeward Islands
2302T ★  1890 '/id. to 51- complete mint and 1902 Id. on 4d. (2. one no bar). Id. on 6d. and Id. on 7d.

mainly fine mint with some to much original gum. S.G. 1-8. 17-19. £200+. (12) £40
2303T O — '/id. (3) to2'/id. (2). 4d. to5/-, 1897 '/id. to6d. and 1902 the three surcharges, mostly good to

fine. Cat. £354. (19) £60
2304 O — 'Ad. to 5/- (on piece) the complete set of eight, lightly or clearly cancelled. S.G. 1-8. £240 £60
2305T ★  1897 Jubilee '/id. to 51- the set of eight with some to much original gum, some heavily mounted

and the 4d. and 51- rather toned. S.G. 9-16, £1,100. Photo £250
2306 — 'Ad. (block of four). Id., 2'/id.. 4d., 7d. and 1/- unused or mint and '/id., 4d. and 6d. used, a

few small faults. Cat. £354 £80
2307 E  — '/id., strip of six used on 1892 (22nd July) local day of issue E l , slight soiling on the first and

last stamps. Scarce. Photo on back cover £100
2308 E  — Id. strip of four on similar day of issue E! . Scarce. Photo on back cover £100
2309 E  — 2'/id. strip of six on similar day of issue E . Scarce. Photo on back cover £100
2310 El — 4d., strip of six on similar day of issue E  . Scarce. Photo on back cover £200
2311 ★  — 5/-, fine mint apart from a little toning. S.G. 16, £900. Photo £225
2312 1902 Id. on 4d. (9. one a pair showing narrow "O”, one without bar (B.P. A. Certificate)). Id.

on 6d. (13, one a pair showing narrow "O", one with "e”of "one" nearly missing) and Id. on 
7d. (9), each in a used block of four on piece and with two covers, seven are unused or mint.
S.G. 17-19. (31) £100

2313T -k 1902 'Ad. to 5/-, 1905-08 '/id. to 1/- and 1907-11 '/:d. to 51- with Id. shade mainly fine mounted
mint. S.G. 20-45. £208. (27) £45

2314 O — 'Ad. to 5/- (2), 1905-08 '/id. to 1/- with duplicate 2'/ad. on piece used with St. Kitts 2'/id. and
1907-11 'Ad. (2), '/id.. Id. (2) to 5/-. mainly fine and lightly or clearly cancelled. S.G. 20-45.
£381. (31) . £75

2315T O  — '/id. to5/-. 1905-08 to l/-and 1907-11 'Ad. to Id. (2), 2d. (mint), 2'/id. (3) to l/-(3). 2/6d. and
5/-, mostly good to fine. Cat. £347. (31) £80

2316 1912-22 to 5/- (3. one used), 1921-32 to 10/- (2, one used on piece) and £1 (mint but small mark
on face at lower right) and later with 1938-51 to £1 (5, one 1938 mint), forty-one are unused 
or mint. Cat. £1,350+. (145) £350

2317T ★  — to5/-(3)and 1921-32 to 10/-and £1. mostly fine mint with shades and varieties. S.G. 46-80.
£548. (56). Photo £150

2318T O  — a very similar selection but used, mostly fine, the £1 with a rounded corner. Cat. £785+.
(57). Photo £200

2319T (s) 1928 10/- and £1 perforated “ s p e c i m e n "  (Samuel, D19), 10/- with slight gum crease. S.G. 79-80 £50
2320T ^  — the same two stamps, fine mounted mint. Cat. £385. Photo £100
2321 A — £1 fine used on small piece. S.G. 80. £275. Photo £80
2322T O  — ditto, fine used. Photo £80

Photos for lots on this page appear on page 30
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Montserrat
2327 ★  1876 Id. and 6d„ 1880 2'/id. and 4d„ 1884-85 '/id. to 2'Ad. (both) and 4d. mauve and 1884 Id.

unused or mint, a few small faults. Cat. £800+. (10) £80
2328 O — Id. and 6d.. 18802!/2d. and4d. and 1884-85'/id.. Id. (2),2V5d. (both) and4d. mauve, lightly

or clearly cancelled, one or two minor faults. Cat. £514. (10) £80
2329 O 1884-85 4d. blue, fine and lightly cancelled. S.G. 11, £350. Photo £80
2330T ★  1903 '/id. to 5/- less 3d., 1903-08 '/id. to 51- with duplicate 3d. and 1908-13 '/id. to 3d. (2), 6d. (2)

to 5/-, mostly fine mint or with part original gum. S.G. 14^47, £473. (32) £100
2331T O  — '/id.. ld.,2'/id .,6d. to 5/-, 1903-08 '/id. to 2d. (2),2'/-d.,3d. (2) to 5/-and 1908-13 '/id. to 3d.

(2). 6d. (2), 1/- to 51-. mostly good to fine. S.G. 14-47, £622. (32) £150
2332 O  — 5/-. fine and lightly cancelled. S.G. 23, £180 £50
2333T ★  1903-08 ’/id. to 5/- fine previously mounted mint. S.G. 24-33, £150. (10) £35
2334T ★  1914 51-. 1916-23 to 5/-, War Stamps (10) and 1922-29 to 5/-, fine mounted mint. S.G. 48-83,

£262. (45) £60
2335T O  — ditto, a little off-centre, 1916-23 to 5/-, War Stamps (3) and 1922-29 to 5/-, mostly fine and

lightly cancelled. S.G. 48-83, £360+. (39) £85
2336T ★  1932 Tercentenary set fine mint. S.G. 84-93, £275 £75
2337T O — ditto, fine used. Cat. £375 £100
2338T ®  1935 Jubilee master die proof in black, on card (46x38mm.) without face value but inscribed

" M o n t s e r r a t " ,  marked “14545” and “9924” above, these numbers crossed out in red ink 
and with ”3011” and “ o  k . p r o o f ”  written above all in black ink; the vignette space has “ 4 
v a l u e s  ID.. !V;D..2'/iD. & 1/-” written on it, the whole marked "Cancelled" and with diagonal 
line, all in red ink. a little rubbed. Photo £650

2339T O 1937-51 a collection with 1938-48 to £1. 1949 51- and 1951 to $4.80c.. all but three used. Cat.
£141. (48) £35

2340T ®  1949 Wedding 51- perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9). unused. Very rare. Ex the printer’s
archive. S.G. 116. Photo £125

2341T ©  1951 lc. to S4.80c.. the set of thirteen perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), without gum. Very
rare. Ex the printer's archive. S.G. 123-135. Photo £275

St. Kitts-Nevis
St. Christopher

2342 5-3 1835 E.L. from St. Kitts to Glasgow, w ith step-type " d e a l / s h j p  letter” and "GLAsgow/penny
p o s t ”  and 1845 E.L. to London, with “ S T . k i t t s ”  c.d.s. across flap £45

2-543 O  1856 G.B. 6d. wing-margined example with superb central crisp “AI2” obliteration, a few
wrinkles and a corner clipped. S.G. Z4. £180. Photo £50

21441 ©y- 1870-80 De La Hue ink recipes, three original and six photostated pieces of paper (c.
210x85mm.) bearing five blocks of four of the De La Rue dummy stamp with Q.V. head to 
left and “ L o n d o n ”  below and representing recipes for the 1870 Id. and6d. (2) and 1879 2'/ad.
<2) £100

Photos for lots on this page appear on pages 30 and 31
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Leeward Islands — contd.
2323T ®  1935 Jubilee master die proof in black of the frame without value but inscribed “ l e e w a r d

i s l a n d s ” ,  numbered “14546” and "9925” above, these crossed out by red ink line and with 
"3012” “ o k  p r o o f ”  written above; in the vignette space is written “ 4  v a l u e s  i d . . i ' / 2 D ..2 '/5 D .&  
t/-” and the whole is marked "Cancelled" and with diagonal line, all the last in red ink, a little 
soiled. Photo £650

2324T O  1937-51 a small collection with 1938-51 to 10/-(2) and £1 (3) and 19495/-. Also 1890 7d. pair used
in Antigua. S.G. 92-124. (55) £45

2325T (s) 1949 Wedding 51- perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9) unused. Very rare. Ex the printers’s
archive. S.G. 118. Photo £125

2326T ®  p o s t a l  s t a t i o n e r y ; 1938 postcards Vid. and Id., envelopes Id. (2, different sizes) and l'/zd. (2, 
different sizes), registered envelope 3d. and wrapper Vid. , three initialled and dated, six with 
manuscript code numbers, the 3d. without any legend and all the IS] being unissued, three 
slightly affected by a paper clip rusting. Ex De La Rue • £225



23 January 1986 ST. KITTS-NEVIS 23 January 1986

Lot Description Valuation

2345T ★ 1870 perf. 12A  Id. rose and Id. magenta, 1875-76 perf. 14 Id. (2) and 6d., 1879 2,/id. and 4d., 
1882-90 Vzd., Id. carmine (4), 2Vi>d. red-brown (2), 2'/zd. blue, 4d. grey, 6d. and 1/- (both), 
1885 Vzd. on half Id. (5, with two different unsevered pairs) and 4d. on 6d. (2), 1886 Id. on 
6d. and 4d. on 6d., 1887 Id. on Vid., 1888 Id. on 2Ad. and revenues used for postage 1883 
6d. green and 1885 Id. to 1/- (2), unused or mint and mainly in good to fine condition. Cat. 
£1,800+. (35) £400

2346T O — ditto, Id. (3) and 6d. (2), 1875-76 Id. (3, one bisected on small piece) and 6d.. 1879 4d., 
1882-90 'Ad., Id. (both), 2Ad. pale and deep red-brown, 2'/zd. blue and 4d. grey. 1885 '/id. 
on half of Id. (4, with a pair and two singles, one on piece) and4d. on6d. (2), 1887 Id. on6d., 
1888 Id. on 2Vzd. and postal fiscals 6d. and 1/-, lightly or clearly cancelled, a few faults. Cat. 
£844. (27) £100

2347 © — Id. and 6d. affixed to piece (25x58mm.) marked on reverse "D 107 Initial issue” each with 
“ s p e c i m e n ”  overprint (Samuel, D10), a few ragged or missing perforations. Ex De La Rue 
archives. Rare. S.G. 1, 4. Photo £150

2348 ★ — Id. dull rose, Id. magenta and Id. pale magenta, 1875-76 perf. 14 Id. magenta and 6d. and 
1879 2'/2d., unused or with some to much original gum, one or two minor faults. S.G. 1-3,6. 
8-9. £373 £50

2349 o — Id. rose. Id. magenta (three contrasting shades) and6d. (2), 1875-76 Id. (2) and6d. pair and 
1879 4d. lightly or clearly cancelled, some faults. Cat. £211. (11) £40

2350T ★ 1882-90 Vzd. (2), Id. (6, with block of four), 2'/2d. pale red-brown (a little rubbed and creased), 
2'/2d. deep red-brown, 2Vzd. blue, 4d. grey, 6d., 1/- mauve and 1/- pale mauve, three 
marginal (two with plate numbers in margin), mostly fine mint. S.G. 11-21. £883. (15) £200

235IT O — '/2d., Id. (both), 2'/2d. red-brown, 2'/2d. blue, 4d. bluc,4d. grey (thin). 6d. and 1/-, lightly or 
clearly cancelled. S.G. 11-20, £534. (9) £125

2352 1884 4d. grey, a complete mint pane (5x4), a few perforations separated. S.G. 18 £30
2353T 1885 Vzd. on half of Id. (3, with an unsevered pair) and4d. on6d. (4), 1886 Id. on6d. (2) and4d. 

on 6d. (2), 1887 Id. on Ad. and 1888 Id. on 2'/2d., seven are unused or mint. S.G. 22-28. 
£410. (13) £80

2354T El 1886 “4d" on 6d. used on 1886 (7th July) E  to Tuskct Wedge, Nova Scotia, perforations have 
been added along right side. Photo £150

2355T O — ditto, variety "no stop after d”, fine and fairly lightly cancelled. S.G. 25a, £200 £55
2356 © POSTAL STATIONERY: 1885 Id. + Id. reply card in red, the stamp on both halves being artist 

drawings, the top half dated “2 6 NOVH5 ". Ex De La Rue archives. Photo £225
2357 © — ditto, a similar essay but of the l'/’d.+ l'/td. in brown. Ex De La Rue archives. Photo £225
2358 © r e v e n u e  s t a m p s  USED for POSTAGE: 1880 Nevis marginal Id. lilac-mauve affixed to small piece 

overprinted with ''SaintlChristopherlREVEWjE”, the margin with “B LS" in red. Ex De La 
Rue archives. Photo £150

2359 © — ditto, as last a mint example with essay “ s a i n t  k i t t s / n e v i s "  overprint, at top in smaller 
letters than issued and with “ R E V E N U E ”  at foot as issued by Nevis. Ex De La Rue archives. 
Photo £150

2360 © — 1884 Nevis Id., two examples affixed together on small piece, one overprinted “and" (small 
Capitals)/SAINT/CHRlSTOPHHR/REVENUE", the Other "SAINT CHRISTOPHER/REVENUE" with 
space between, also 1885 Id. as issued. Ex De La Rue archives. Photo £300

2361 — 1883 Id. lilac-mauve pen-cancelled and 6d. green (2, one used) and 1885 Id. rose (4. one 
used), 3d. (3, one used). 6d. (6. with a strip of three used), 1/- (4. one used) and 5/-. also 
Nevis 4d. and 1/- overprinted " r e v e n u e ”  with small “Saint/Christopher" above. S.G. 
RI-R6. £196. (23) £50

2362 ★ Gil — 1885 Id. and 1/- in panes of twenty and Id., 3d., 6d., 1/- and 5/- in half panes of ten. all mint 
with sheet margins. S.G. R3-R6, £142+. (90) £75

Nevis
2363 ★ 1861 imperforate proofs for the Id. in magenta. 4d. in deep blue (just touched) and 6d. in deep 

grey with “ E N "  of “ S P E C IM E N ”  handstamped. 1861 Id. (4), 4d.. 6d. and 1/-, 1866 Id. (4). 4d. 
(2) and 1/-. 1876 Id. (8), 4d.. 6d. and 1/- (2) and 1878 Id. (3), unused or mint, some faults. 
Cat. £1.250+. (32) £175

2364 O — bluish paper ld..4d. and 6d. and greyish paper ld.,4d.,6d. and 1/- (some perfs. trimmed). 
1866 Id., 4d. (2) and 1/- (2, one with small repair). 1876 Id. (4) and 1/- and a few others 
mostly poor to good. Cat. £900+. (20) £80

Photos for lots on this page appear on pages 30 to 32
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Nevis — contd.
2365 1861 bluish paper 4d. [6] unused (B.P.A. Certificate 1955, but stamp now has a corner perf.

missing) and l/-[4] and greyish paper Id. [6] unused and [5] used (defective), 4d. (2, [11] and 
[12] ) and 6d. (3, [3], [4] and [9] ), 18664d. (2, [4] and [9] ), 1/-blue-green (3, [7] both unused 
and used) and [S] unused) and 1/- yellow-green [2] and 1876 Id. unused [2] and 4d. [2], all 
used, some faults. Cat. £1,300+. (17) £200

2366 O 1866 1/- yellow-green, a complete reconstruction less [1] and [9], each with more or less central
“A09" cancel. S.G. 14, £1000. (10) £250

2367 1876 lithographed Id. (10, [1] 2, different retouches), [3, retouched], [5], [7] (2), [8], [10] and
[11] ),4d. [1] used and 1/- [2] unused and [7] used, seven are unused, a few faults. S.G. 15-21,
£657. (13) £125

2368 ★  — 1/- deep green [9] with crossed lines on hill, unused with some original gum, short perf. at
foot. S.G. 20c, £225. Photo £60

2369T ®  1879-90 five cut-down die proofs of the duty plate for the ‘/id., ld.,2'/id.,6d. and 1/-the first two
attached to separate small pieces marked "60leads", the2'/5d. marked "13tli” in centre. Ex.
De La Rue archives. Photo £100

2370T ★  1879-80 Id. and 2'/id. and 1882-90 '/id.. Id. lilac-mauve. Id. carmine, Id. dull rose, 2 ‘/id.
(both), 4d. blue, 4d. grey, 6d. green, 6d. chestnut and 1/- pale violet, mostly good to fine 
unused or mint. S.G. 23-34, £1,019. (13) £150

2371 O  — Id- (thin) and 2'/id., 1882-90 '/id.. Id. lilac-mauve (2, one bisected on small piece), Id.
carmine (2), 2'/>d. (both), 4d. (both) and 6d. chestnut and 1883 “‘/id .” on half of Id., two 
halves used on separate pieces, one surcharged in violet, mostly good to fine. S.G. 23-36,
£291. (14) £70

2372T (s) — Id. and 2Vid.. each handstampcd vertically “ SPECIMEN." (14x2.5mm.) in seriffed letters and
18886d. and 1890 1/-, each overprinted “ s p e c i m e n "  (Samuel D12), unused with some to full 
original gum. Ex De La Rue archives. S.G. 23-24, 33-34. Photo £100

2373T ★  — Id., 1882-90 '/id.. Id. (both), 2'/id., 4d. grey, 6d. chestnut and 1/- and postal fiscal
overprinted “ r e v e n u e ”  4d. blue, mainly fine. S.G. 23-34, F7. £219. (9) £50

2374T O  1882-90 Id. lilac-mauve, 2'/id. (both) and4d. (both), 1883 “'/id” on half Id. (3, one in black, one 
reading down) and postal fiscal 1882 6d. green, mostly lightly or clearly cancelled. Cat. £238.
(9) £55

2375 ©  p o s t a l  s t a t i o n e r y : 1885 ld. + ld. reply card in red, each half with aritist’s drawing of the
stamp, the top half datestamped “26NOVX5". Ex De La Rue archives. Photo £225

2376 ©  -— ditto, a similar essay but of the l'/id. + l'/’d. reply card in brown. Ex De La Rue archives.
Photo £225

2377 FISCALS USED f o r  p o s t a g e : 1882 overprinted "Revenue" Id. brightred. Id. rose,4d.,6d. and 1/-
(pen-cancclled) and overprinted “ r e v e n u e ”  Id., 4d. (2, one used on piece) and 6d. (2, one 
used), unused or part mint. Cat. £153+ £35

2378TR©[b] r e p r i n t e d  d i e  p r o o f s :  1861 issue, 1931 reprinted die proofs in black, each in a sheet of twelve of 
the Id.. 4d. (defaced). 6d. and 1/- with envelope stating this was part of the set numbered 37 
of the fifty taken £125

2379TR0JU— ditto, reprinted die proofs of the Id. in blue-green, 4d. in mauve, 6d. in orange, 1/- in rose
and 1/- in lake, each in a sheet of twelve on soft card and with c 25 to 40mm. surrounds £125

St. Kitts-Nevis
2380 Red wax seal of the colony (65mm. diameter) depicting both the 1903 designs with Lion and

Unicorn above, some minor cracking around the surrounds £50
2381T ®  1903 die proof of the Medicinal Spring vignette on glazed card (93x61mm.), marked “ b e f o r e

h a r d e n i n g ”  and dated “ i s d e c i g ” . Photo £75
23K2T k  — '/id. to 5/-. the set of ten, the 2'/rd. in a block of four, 1905-18 to 51- with four blocks of four 

and 1907 '/.id.. Id. and 2'/’d. overprinted “ s p e c i m e n ”  (Samuel D12), also 1916-18 War 
Stamps (6) including both stamps overprinted “ s p e c i m e n " ,  all mint but two. Cat. £530. (59) £140

23831 ★  — '/;d. to 5/- set of ten and 1905-18 '/id. to 5/- with all listed colours and shades. Also 1916-18
War Stamps (63) with pane of the l'/’d. Cat. £205. (88) £50

2384T O  — ditto, and 1905-18 '/id. to 5/-. set of fifteen with shades, also the three war stamps, mostly
good to fine. S.G. 1-23, £287. (28) £70

2385 k  — ditto, set of ten, 1920-22 '/id. to 2d., 3d., II- to 5/-, 1924 6d., 19272‘/ ’d. and St. Christopher
1875-76 Id. fine unused with some to much original gum. (22) £40

2386T d. pair and Id. 12). 1905-18 Id. and 2'/id., 1918 l'/id. and Leeward Is. 2d. used on four
picture postcards and two covers, one registered £110

Photos for lots on this page appear on pages 30 to 33
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2387T ★  1920-22 ‘Ad. to 10/- (marginal) complete less 3d., 1921-29 ‘Ad. to 5/-, the 2/6d. in pair. 1923

Tercentenary ‘Ad. to 51- and 1935 Jubilee, two sets, mostly fine mint. Cat. £496. (49) £125
2388T ★  — ‘Ad. to£ l, the set of thirteen and 1921-29 ‘Ad. to 5/-, the set of nineteen with all colours and

shades, fine mint. S.G. 24-47b, £341. (32). Photo £100
2389T O — ditto, a similar lot but used, mostly fine. Cat. £555. (31). Photo £150
2390 O — £1, fine used. S.G. 36, £350. Photo £100
2391T (§) 1923 Tercentary ‘Ad. to £1 (2, one on ordinary paper), each overprinted " s p e c i m e n "  (Samuel

D16), fine. S.G. 48-60. Photo £600
2392T ★  — the fine mint set of thirteen. Cat. £2,250. Photo £700
2393T O  — '/id. to 10/- complete, fine and lightly cancelled. S.G. 48-59, £889. (12) £225
2394T ©  1935 Jubilee master die proof in black on card (46x37mm.), marked “14548" and "9930" above.

these numbers crossed through by red ink and “3049” and " O  K p r o o f "  written above in 
black ink. The vignette space has "Id., Hid., 2‘Ad. and 1/-” and the whole is marked 
“Cancelled" and diagonal ink line, all in red, a little rubbed. Photo £650

2395T O  1937-52 a collection with 1938-48 to £1, 1949 51- and 1952 to $4.80c., all used but three. Cat.
£176. (54) £40

2396T 1938-82 a mainly mint collection with 1938 ‘Ad. to 51- perforated " s p e c i m e n " ,  mostly without
gum, 1938-48to£l withdifferentshadesandperfs., 19495/-,St. Kitts(67, 1980-82)toS10(2) 
and Nevis (49, 1980-82) to $10 (2). Cat. £462. (178) £110

2397T ©  1938 three die proofs in black on glazed cards (93x61mm.), one of the vignette, marked
“C399”, one of the 6d. frame, marked "C404", both dated "19/4/38" and the third of the 
2/6d. frame marked "C329", “1st" and dated “11/4/38”, each with diagonal ink line across 
face. Photo £450

2398T ©  1949 Wedding 5/- perforated “ s p e c i m e n "  (Samuel B9), unused. Very rare. Ex the printer's
archive. S.G. 81. Photo £125

2399T IS p o s t a l  s t a t i o n e r y : St. Christopher postcards 1879 l'/>d., 1882 Id.. 1888 Id. and 1 '/ad. and 
reply cards and \ ‘Ad. + l ‘Ad. card overprinted “ s p e c i m e n " ,  St. Kitts-Nevis postcards 1904 
'/’d., Id., Id.-t-Id. and envelopes Id. and 2‘Ad.. all five overprinted “ s p e c i m e n " ,  postcards 
1904 ‘Ad., Id., ld. + Id. and envelopes Id. and 2‘Ad., registered envelope 2d. ( “ s p e c i m e n ” )  
and wrappers ‘Ad. and Id. (both overprinted “ s p e c i m e n " )  and Nevis postcards 1879 1 ‘Ad. 
and 1886 Id. and Id.-t- Id. reply card, all unused, mostly fine. (23) £60

2400T ©  s a v i n g s  s t a m p s : Bradbury Wilkinson's artists drawings for 6d. in green, 1/- in red. 21- in blue 
and 2/6d. in yellow each depicting money bag(6d. and l/-)or money bags (21- and 2/6d.) with 
“£” or "£10” respectively, each 50x50mm. on deckled card (75x75mm.) with "N"" space 
above and the four issued values unused in the same colours, each perforated " s p e c i m e n "
(Samuel B9). Rare £50

St. Lucia
2401 O  '860 4d. blue, fairly lightly cancelled, weak corner perforation. S.G. 2, £325. Photo £75
2402 ★  1863 4d., 1882-84 1/- and 1936 ‘Ad. to 10/- with perf. varieties, mostly fine unused or mint. Cat.

£514. (17) £100
2403 O  1864-76 perf. 12‘/i Id. (2, one with line through “st lucia", the other cancelled at Barbados).

4d. (2), 6d. (3) and 1/- (both, one with small tear, the other repaired), some faults. S.G.
11-14. £40

2404 -k — perf. 14 Id., 4d. and 6d. (slight crease), 1881 2‘Ad. and 1882-84 ‘Ad.. Id. (stains), 4d. and
6d., good to fine unused or with some original gum. S.G. 15-28, £403 £80

2405 O — ditto, 4d., 6d. and 1/-, 1881 ‘Ad. and 1882-84 perf. 14 ld.,4d. and6d. and perf. 12 4d. mostly
good to fine. Cat. £269 £55

2406T ★  1883-86 ‘Ad. (2) to 4d., 1886-87 Id. to 1/-, 1891-98 ‘Ad. to 51- (2) and 10/-. 1891-92 Die I
surcharged " o n e  h a l f  p e n n y "  on 3d., “'/id." on half 6d., a multiple of four, a pair (one 
variety figure "1" used as fraction bar) and a single, “ o n e  p e n n y ”  on 4d. and Die II “ o n e  
h a l f p e n n y "  on 3d., mostly fine with some original gum. Cat. £846. (30) £175

2407T O  — '/zd. to 1/-, 1883-86 Id., 3d. (2), 6d. and 1/-, 1891-98 '/;d. to 2‘Ad.. 4d.. 6d.. 1/- and 10/- and 
1891-92 Die I " o n e  h a l f  p e n n y ”  on 3d., "'/ad" on half 6d. pair and three singles and " o n e  

p e n n y ”  on 4d. and Die II “ o n e  h a l f  p e n n y "  on 3d., some faults. Cat. £832. (27) £150
2408 O  1885-86 6d. and 1/-, lightly or clearly cancelled, the first with small thin. S.G. 35-36. £450 £70
2409 -k 1902-03 ‘Ad. to 1/-, 19022d., 1904-10to 5/-(both), 1912-20to 5/-. 1921-26to 5/-and 1936to 10/-

also postage dues (12) mainly fine mint with some shades. S.G. 58-124, £497. (104) £125
2410T O  — to 1/-, 1904-10, 1912-20 and 1921-26 to 5/-, also six postage dues, mostly good lo fine. S.G.

58-105, £415 + . (73) £80
Photos for lots on this page appear on pages 31, 33 and 34
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St. Lucia — conld.
241 IT O  1936-51 a collection with 1936 to 10/-, 1938-48 to 10/-(3) and£l, 1948£1 and 1949-50 to $4.80c.,

all but three used. Cat. £288. (93) £70
2412T ©  1938 21- and 10/-. 1949 24c. to $4.80c. and 1951 12c. a l l  perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9) and

all unused. Very rare. Ex the printer’s archive. S.G. 136, 138, 155-159, 166. Photo £175
2413T ©  1948 Wedding£l perforated " s p e c i m e n "  (Samuel B9). Very rare. Ex the printer’s archive. S.G.

145. Photo £125
2414 p o s t a l  f i s c a l s : 1881 small capital surcharge Id. (3), 4d., 6d. and 1/-, lower case surcharge Id.

(3) . 4d. and 6d. and capital surcharge with "Stamp" below '/id. (2) and 1/- (2), 1882 perf. 14 
Id. (3), 2d. (2). 3d. (2), 4d. (2) and 6d. (2) and perf. 12 Id., 3d. (2) and 1/- (2), 1883 '/id., Id.
(4) and 4d. and 1884-85 Id. (5), sixteen are unused, the others are mostly postally used. S.G.
F1-F28. £700+. (42) £150

St. Vincent
2415 O  1 6̂1 rough perf. Id. (3) and 6d., 1862 6d. (2), 1863-68 perf. 11 to 12'/2, Id., 4d. (2, one unused

with some gum) and6d., perf. 14 to 16 l/-and perf. 11 to 12‘/’Xl4 to 16 1/- (2) and 1869 perf.
11 to 12'/: 1/- (both), also 4d. yellow forgery, mostly fair to fine. (16) £150

2416 ★  1863-68perf. 14to 16 1/-slate-grey unused with some original gum and perf. 11 to 12'/2Xl4to 16
II- slate-grey unused, both only a trifle off centre. S.G. 9, 11. £525 £75

2417 ★  1869 1/- indigo, fine unused but a little off-centre. S.G. 13, £325. Photo £50
2418 1871-99 unused or mint and used (55) collection with 1871 Id. (2) and 6d. (2), 1872 1/- (small

tear). 1872-75 to 6d. (3). 1875 1/- (2), 1876-78 to 1/- (2). perf. Il-12l/h4d. and perf. about 15 
6d., 1880 "Id’’ on half 6d. heavily cancelled and to 1/-, 1881 to 4d. and later with 1883-84 
'/id.. 4d. and 1/-. 1885-93 to 51- (3) and 1899 to 5/-. mixed condition. Cat. £2,500+. (114) £375

2419 ★  1873 perf. about 15 6d. dull blue-green of a fresh colour, unused (gum is not original) and
centred slightly to lower left. R.P.S. Certificate (1956). S.G. 19, £600. Photo £75

2420 O 1875 1/-claret, fairly well centred for this stamp and clearlv cancelled “A10” in red and in black.
S.G. 21, £250. Photo ' £65

2421 O  — ditto, a “wider” example lightly cancelled in red. centred to left and with some short perfs.
on that side. Photo £50

2422 O  1880 "Id” on half 6d., an unsevered pair, heavy local cancel at lower left, some ragged perfs.
R.P.S. Certificate (1937). S.G. 28a. £550. Photo £125

2423 ★  1880 5/- rose-red unused (but regummed) and well-centred. Rare. S.G. 32, £1,500. Photo £150
2424 O  — ditto, fine and fairly lightly cancelled. Rare. Cat. £1,500. Photo £350
2425 ★  1881 "Vid" on half 6d. a right half, unused with a little original gum. S.G. 33, £160 £40
2426 ★  — ditto, as last, a very similar right half £40
2427 O — ditto, variety unsevered pair lightly cancelled, few ragged perfs. S.G. 33a, £375. Photo £80
2428 ★  — “ONE PENNY” on 6d. unused with trace of gum, a little off-centre and with a few irregular

perfs. at foot. S.G. 34, £375. Photo £75
2429 ★  — ditto, unused but regummed, centred to lower left, pulled perf. at top. Photo £50
2430 O  — ”4d.” on I/_' finL’ wi,h "KOE4XI" c.d.s. R.P.S. Certificate (1953). Scarce. S.G. 35, £650.

Photo £150
2431 O — ditto, a “smaller" example with “K n o  23 si’’ c.d.s., some blunted or short perfs. Photo £125
2431a ★  1881 (Dec.) perf. 11 to 12Vi Id. drab, fine without gum. Rare. S.G. 37, £800. Photo £150
2432 O  '883 6d. bright green, indistinctly cancelled in black and lightly in red. S.G. 44, £300. Photo £75
2433 L  1890 2'/jd. on 4d. variety "no fraction bar", centrally cancelled ”19.12.92’’ and used on piece,

faint stain at one corner. S.G. 54a. £200 £50
2434 VI 1891 1/- (2). one used on 1895 E3 registered to Hamburg and one used with '/id. on front of

printed registered envelope to Birmingham, the last 1/- with additional small ink mark on 
face £50

2435T ★  1899 '/id. to 51- set of nine with additional 4d. (marginal plate 3). 1902 V:d. to 5/- set of nine and
1904-11 '/id. to£l set of eight, also a £1 overprinted “ s p e c i m e n "  (Samuel D12), unused with 
some to much original gum. both £ls a little rubbed and a few other small faults. S.G. 67-93,
£615+. (28). Photo £175

2436T © - 1902 and 1904-11 complete sets, mostly good to fine, the £1 with forged circular date stamp.
( at. £765. (26). Photo £125

2437 *  1902 '/id. to 5/-. 1904-11 '/id. to £1. 1907-08. 1909 and 1909-11 sets, mostly fine mint. S.G.
76-107. £545. (31). Photo £150

Photos for lots on this p a g e  a p p e a r  on p a g e s  31 a n d  34 
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23 January 1986 ST. VINCENT — TRINIDAD AND TOBAGO 23 January 1986

Description Valuation

2438 A 1911 £1 purple and black on red, fine and lightly cancelled on small piece. S.G. 93, £400. Photo £125
2439T O  1907-51 a collection with 1907-11 to 6d. 1913-17 and 1921-32 to £1, 1938-47, 1948 to £1 and

1949-52 to $4.80c., all but three used, mostly good to fine. Cat. £615. (105) £110
2440T ★  1907-11 to 1/-, 1913-17 to £1, War Stamps (11) and 1921-32 to £1, mostly fine mint. S.G. 94-141.

£385.(60) £100
2441 1913-53 an unused or mint and used (45) collection with 1913-17 to £1 (mint and marginal used

on piece), 1921-32 to£l (mint and used), 1938-47 to£l mint, 1948 £1 mint and used and 1949
to $4.80c. mint, mostly fine. Cat. £863. (141) £225

2442 O 1^13 £1, fine and lightly cancelled, perhaps a trifle toned. S.G. 120, £120 £30
2443T ©  1935 Jubilee master die proof in black on card (47x37mm.) without value but inscribed "ST

V IN C E N T ” ,  numbered ”14552" and “9931” above, other sets of numbers crossed through by 
red ink and " .1 0 2 7 0 K  p r o o f ”  written above, the vignette space contains “Id., l'Ad., 2'Ad. and 
1/-” in red ink and the whole is marked "Cancelled" with diagonal line, also in red ink. soiled.
Photo £650

2444 ©  1933-47 'Ad. to £1 the set of fifteen perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), a l l  unused. S.G.
149-159, £250 £35

2445T ©  1948 Wedding £1. similarly perforated, fine unused. Very rare. Ex the printer's archive. S.G.
163. Photo £125

2446T ©  1949-52 lc. to $4.80c. the set of nineteen similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the
printer’s archive. S.G. 164-177 . Photo £375

2447T ©  1951 New Constitution the set of four similarly perforated, all unused. Very rare. Ex the
printer’s archive. S.G. 184-187. Photo £80

2448T ©  p o s t a l  s t a t i o n e r y : 1938 Id. and 1 'Ad. envelopes, 3d. (2, different sizes, one marked “ n o t  f o r  
size”) registered envelopes and 1949 2c. and 3c. envelopes and 6c. registered envelope, all 
overprinted “SPECIMEN” some soiling. Ex the printer’s archive £50

2449T © ©  — K.G. VI 6c. large registered envelope handstamped with " s p e c i m e n "  (93x20mm) and 
perforated “ s p e c i m e n "  (39x5mm.) under flap, marked "Returned by C.A. . . . with their 
letter dated 31.8.51". Ex the printer’s archive £30

Trinidad and Tobago
Tobago

2450T ★  1879 Id., 3d. and 6d., 1880 'Ad.. Id., 4d. and 1/-, 1883 2'Ad. on 6d. (2. one with large "2” with
long tail), 1882-84 >Ad., Id. and 2'Ad. (3), 1885-86 'Ad. (3), ld.,4d. (3, with a pair, one with 
malformed “ C E ”  in " P E N C E ” ) ,  6d. and l/-(4). 1886-89 '/id. on 2'/:d. (4) and on 6d. (3) and Id. 
on 2'Ad. (2) showing three widely spaced varieties, 1891-92 '/ad. on 4d. and 2'Ad. on 4d..
1896 'Ad. on 4d. (2, one the spaced variety) and a postal fiscal, mostly good to fine unused or 
mint. Cat. £780. (40) £130

245IT O  1880 ld.,4d. and 1/-, 1883 2'Ad. on fid., 1882-84 to4d. (poor), 1885-86 to 1/-. 1886-89'Ad. on fid.
and Id. on 2'Ad. (2), 1891-92 'Ad. on 4d. and 2'Ad. on 4d. and 1896 'Ad. on 4d. (4, two the 
spaced variety) and one other, mostly good to fine. (27) £60

Photos for lots on this page appear on pages 34 and 35 
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23 January 1986 TRINIDAD AND TOBAGO________________________ 23 January 1986

l*oi Description Valuation

Tobago — contd.
2452T ©3j 1880 De la Rue Ink recipes on pieces of paper (c. 210x75mm.) representing Id. postage with Id.

revenue on reverse, 4d. postage with 3d. revenue on reverse, 6d. postage with 6d. revenue 
on reverse, 1/- postage with '/id. postage on reverse, each with De la Rue dummy stamp with 
Q.V. head to left and “ L o n d o n ”  below in a block of four in the requisite colour, together 
with several photostats of revenue 1/-, 51- and £1, each with a similar block of four and a 
cross-reference index £150

Trinidad
2453T 1851-1909 a representative mint and used collection with 1851-56 blued paper (Id.) (20),

including (Id.) blue block of four and (Id.) grey mint; 1860 fifth issue lithograph (Id.) grey 
used (cut-into); 1863 perf. 13 1/- bright mauve used; 1863-75 CC perf. 12 Vi 4d. bright violet,
6d. emerald-green, and 6d. deep green (pinhole) unused (the first and last without gum);
1882 Id. on 6d. and 1883-94 Id. carmine each bisected on small piece; 1896-1900 '/id. to £1 
(including Id. with oval "O") mint, and unissued 3d. on 5d. overprinted “ S P E C IM E N ” ;
1904-09 MCA '/id. to £1 mint, and Official 1894 overprinted “os” '/fid. to 51- mint (the 5/- 
with slight staining but better than average), and '/id.. Id. (thinned), 2'/id., 6d. and 1/- used, 
mainly fair to fine, some with faults or small defects. (269) £400

2454T O  c a n c e l l a t i o n s : 1863-94 (c.) a small selection including Marriott type 2; "7” (Arima) and “13”
(Diego Martin); type 7 c.d.s.: “11” (Tunapuna — dated 1880), and "16” (Chaguanas); and 
type 9: “T7”. "T16”, and “T17” (Couva); also 1907 MCA £1 green and carmine with 
pen-cancellation removed, cancelled by “ a r o u c a ”  c.d.s., and a charming fake of the 1869 
perf. \2Vi5l- rose-lake produced by removing a “ f r e e f e e ”  overprint, completely repainting 
and adding a fake “ t r i n i d a d ”  double-arc c.d.s. Mainly good to fine part strikes. (12) £100

Trinidad and Tobago
2455T O 1913-51 a used collection including 1913-23 MCA '/id. (4), Id. (4), 2'/id. (3),4d. (3), 6d. (3), 1/- 

(4) and 5/-, 1918 (Jan.) Id. with overprint inverted used on piece with five others, 1922-28 
'/id. to £1 complete (the 6d. green and red on emerald with thins), 1935-37 lc. to 72c. 
complete. 1938-44 lc. to $4.80 and 1948 Wedding, a few with faults though mostly fine. Cat.
£350+. (108 items) £85

2456T ★  1913-37 a mint collection including 1913-23 MCA ‘/id. (3), Id. (3).2'/>d. (2),4d. (7), 6d., l/-(4),
5/- (6, one with small thin) and£l, 1914 Red Cross label, 1915 (Oct.) Id. strip of three, one 
showing Cross 2mm. to right and block of four, one showing broken “0" in “10”, 1921-22 
Script '/id. to 51- (3), 1922-28 '/id. to £1 complete. 1935-37 lc. to 72c. complete and Postage 
Dues 1923-45 Id. to 1/-, with additional 2d. to 1/-; some with hinge remainders though mostly 
fine. S.G. 149-245. £678. (152) £150

2457T ©  1935 lc. to 72c., the set of nine pictorials, each imperforate on unwatermarked paper in the
issued colours, 8c. with marginal grease mark. Very rare. Ex the printer’s archive. Photo £250 

2458T ©  — the same set imperforate and perforated " s p e c i m e n ”  (Samuel B9), all unused. Very rare. Ex
the printer's archive. Photo £250

2459T ©  1935 Jubilee set. the 2c. and 24c. imperforate, the 3c. and 6c. perforated, each perforated
“ s p e c i m e n "  (Samuel B9). all unused. Very rare. Ex the printer's archive. S.G. 239-242.
Photo £150

2460T ©  1938-41 lc. to $4.80c. the complete set of fourteen values (i.c. including the 5c.) perforated
“ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), all unused. Rare. Ex the printer’s archive. S.G. 246-256. Photo £50 

2461T ©  1948 Wedding $4.80c. perforated " s p e c i m e n ”  (Samuel B9) unused. Very rare. Ex the printer’s
archive. S.G. 260. Photo £125

2462T ©  p o s t a l  s t a t i o n e r y : 1958 15c. in yellow without vignette, printed on two plain blue 
aerogramme forms, each marked "Submitted under Crown Agents ref. G9IBarbados 579811 
(Ignore Trinidad Stamp) Submit further p roo f— see order 10/11158. R.R.B. 11/11158" and 
both perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), one additionally marked " a s  sun 1 7 . i i i .5K 

(EXPERIMENT) (B.W. Misc.)", some creases and tears £30
2463T © 3 ;  b o o k l e t : 1936 (March 26th) 48c. complete booklet containing two panes of four of the lc.,2c.

and 3c.. each stamp perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9). Very rare. Ex the printer’s archive £150
2464T ©  hi \ i set s i a m p s : 1935 two folded large sheets of paper bearing $1.20 in green and $4.80 in 

carmine, each marked "Appd for colour 18111134" and $1.20 in mauve and $4.80c. in brown, 
each with penstroke across face and marked "Not approved", all four are imperforate. Rare £50 

2465T ©  — ditto. $1.20 green. $4.80c. carmine and the pictorial 4c. brown, each imperforate and
perforated "spi t  i m e n ”  (Samuel B9), all unused. Rare £30

Photos for lots on this page appear on page 35
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23 January 1986 TURKS AND CAICOS ISLANDS — VIRGIN ISLANDS 23 January 1986

Lot Description Valuation

Turks and Caicos Is.
Turks Island

2466T 1867-95 an unused or mint and used (27) collection with 1867 Id. (2), 6d. and 1/- (2), 1873-79 Id.
(4), 1881 “'/z” on Id. (7), on 6d. (2) and on I/- (4) and "4" on 6d. (2), 1881 to 1/- (2) and later 
to 1/-(2), mostly good to fine. Also 1867 reprinted die proof of the head. Cat. £1,500+. (71) £200

2467T ©03 1882 two De la Rue ink recipes for the '/zd. in blue-green and2'/zd. in copper red, each on piece 
of paper bearing block of four of De la Rue dummy stamps with Q.V. head to left and 
“London" at foot; also various related photostats of other recipes £40

Turks and Caicos Islands
2468T O 1900-50 a used (all but three) collection with 1900, 1909-11, 1913-21 to 3/-. War Stamps (11).

1921 to 1/-, 1922-26 to5/-, 1928.1938-45, 1948 (both) and 1950 to 10/-. mainly fine. Cat. £680.
(140) £175

2469T ★  1900-28 unused and mint collection with 1900-04, 1909-11 and 1913-21 to 3/-. War Stamps (19),
1921 to 1/-, 1922-26 to 3/- and 1928 to 10/-, mostly good to fine with some shades. Cat. £548.
(108) £125

2470 1900-48 unused or mint and used (24) collection with 1900-04, 1909-11 and 1913-21 to 3/-, War
Stamps (42) including 1917 Id., variety overprint inverted at top. 1922-26 to 3/-, 1928,
1938-45 and 1948 (both) to 10/-, mostly fine. Cat. £697. (174) £175

2471 -k 1917 (Oct.) Id. red overprinted “wartax" at top, mint horizontal pair, one variety overprint
inverted. S.G. 143g, £225. Photo £60

7477T (s) 1926 'Ad. and 1928 'Ad. to 10/- s e t  of eleven overprinted “ s p e c i m e n "  (Samuel B9). fine mint.
S.G. 176-186, £250 £70

2473T ©  1935 Jubilee, master die proof in black on card (46x 37mm.) without value but inscribed “TURKS
& C A 1 C O S  i s l a n d s " ,  numbered “14526" and “9920” above, these numbers crossed out in red 
ink and with “ 2994 o k  p r o o f "  written above. The vignette space has “ ' / z d . . 3d.. 6d., 1/-" 
written in red ink and the whole is marked "Cancelled" and with red ink line underneath, 
soiled. Photo £650

7474T /§) 1948 Wedding 10/- perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9) unused. Very rare. Ex the printer's
archive. S.G. 209. Photo £125

7A7ST /s) 1949 U.P.U. 3d. and 6d. similarly perforated, both unused. Verv rare. Ex the printer's archive.
Z4/oi S.G. 218-219. Photo ' £150

Virgin Islands
947f R© 1866 reprinted imperforate proofs Id. in green and in red and 6d. in blue, the first and last on 
"  0 unwatermarked paper, the second on CA paper £45

— white wove paper Id. (2) and 6d. and toned paper Id. and 6d. (2). 1867-68 Id. (2). 4d.. 6d.
^  and 1/- (3, two with single-line frames), 1878 Id. (2). 1880 Id. and 2'/zd. and 1883-84 '/zd. (3,

one yellow-buff). Id. (2) and 2'/zd.. all but five unused or mint. Cat. £1,135+. (23) £225
7 n e  n  — ditto, 6d. deep rose, variety large “v" in “virgin", short perf. at lower right, clearly

^  cancelled "A91”. Scarce. S.G. 4a, £550. Photo ' £150
-  ,_0 1867-70 4d. (3, one lightly cancelled) and 1867 1/- (3. one clearly cancelled), four unused or

mint. Cat. £295. (6) £70
7 (urn- -+ 1878 Id. (2, one watermark upright), 1880 Id. and 2'/zd., 1883-84 '/zd. yellow-buff. '/zd. green
24801 (2), id. (2) and 2'/zd., 1887-89 ld.(3),4d. (4), 6d. (2) and 1/-(5, one a light brown). 18884d.

on 1/-, unused or mint, some faults. Cat. £1.170+. (25) £200
T n  — id. (2. one watermark upright). 1880 'Ad. and2'/zd., 1883-84'/zd. yellow-buff. '/zd. green (2)

_481l U/ (0 2i/,d., 1887-89 Id. (3), 4d. (4), 6d. (2) and 1/- and 1888 4d. on 1/-, lightly or clearly
cancelled, two with c.d.s.. mostly good to fine. Cat. £1,130+. (20) £200

7407 1887-89 Id. (13, with block of four and apair),4d. (9),6d. (5) and l/-(2). unused or mint with
shades, a few faults. S.G. 32-41, £965. (29) £175

7407 n  — Id. (6, with a block of four), 4d. (5), 6d. and l/-alllightlyorclearlycancclled"A91",one4d.
“ with small tear at foot. Cat. £623 £150
7484T ★  — Id., 4d., 6d. and 1/-, fine previously mounted mint. Cat. £177 £40
740= 1888 “4d” on 1/- a part mint and a used example, a few short perforations and the last with ink

mark above Virgin. S.G. 42, £260 £50
74or -*• 1899-1935 an unused or mint and used (15) selection with 1899 '/zd. to 5/-. 1904 '/zd. to 51-
-486 ■* 1913.19 i/:d. (3), Id. (5), 2d. (2) to 3d. (3). 6d. to 5/-. 1917 War Stamps (14). 1921 '/zd. and

Id., 1922-29 to 5/- (2) and 1935 Jubilee, mostly fine. Cat. £436. (85) £100

Photos for lots on this page appear on pages 35 and 36 
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23 January 1986 CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 23 January 1986

Lot Description Valuation

Virgin Islands — conld.
2487T ★  1899-1929 unused or mint collection with 1899 Vid. (5, with both letter varieties) to 5/-, 1904 '/id.

to 5/-. 1913-19 '/id. (5), Id. (4), 2d. (2), to 5/-. 1917 War Stamps (13, seven 3d. with inverted 
watermark), 1921 Vid. and Id. and 1922-29 to 51- (2), mainly fine. Cat. £580. (77) £150

2488T ©  1899 Vid. to 5/-, fine mint set of eight, each overprinted “ s p e c i m e n ”  (Samuel D12). S.G. 43-50,
£275 £75

2489T O — Vid. (2, one “ h a l f p f n n y ” ,  thinned) to 51- mostly fine and lightly cancelled. Cat. £250 £50
2490 O  — Vid. to 5/-, the set of eight and 1904 5/-, lightly or clearly cancelled. Cat. £210. (9) £50
2491 E3 — Vid. variety " h a l f p f n n y ”  and " h a l f p f n n y ”  and 4d. variety “ p e n c f ” ,  clearly cancelled on

1904 E3 registered from Tortola to Dominica. Very rare. S.G. 43a, 43b, 46a. £1,400+.
Photo £450

2492 ★ [§) — Vid., a mint block (2x3) showing both varieties. S.G. 43, a, b, £160+ £40
2493T O  1904-52 a collection with 1904,1913-19and 1922-29 (both) to 5/-, 1938-47 to£ l, 1949£1 and 1952

to S4.80c., mostly fine. Cat. £520. (93) £125
2494T ©  1904 Vid. to 5/-, the set of nine overprinted " s p e c i m e n ”  (Samuel D12), fine mint apart from I d .

and 2Vid. with small scuffs. S.G. 54-62, £300 £75
2495 E] 1905 seven registered covers bearing Vid. block of ten. Id., 2d. (2) to 51- all from Tortola to

Germany £125
2496T ®  1935 Jubilee master die proof of frame without face value but with “ v i r g i n  i s l a n d s ” ,  on card

(47x36mm.) marked "14541” and "9921” above design, both numbers crossed through with 
red ink line and with "iwo.K. p r o o f ”  written above. With “Id., 1 Vid., 2 Vid. and 1/-” written 
in red ink in vignette space, the whole marked “Cancelled" and diagonal stroke in red ink, 
surface is soiled. Photo £650

2497 O 1937-64 a collection with 1938-47 and 1948 to £ l, 1952 and 1956 to$4.80c. and later with 1962 to
$2.80c., all but eight used. Cat. £237. (86) £60

2498T ©  1949 Wedding £1 perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), unused. Very rare. Ex the printer’s
archive. S.G. 125. Photo £125

Falkland Islands
2499T -tc 1878-79 Id. (small thin), 6d. (2, one marginal) and 1/-, 1882-91 Id. (3) and 4d. (2), 1891 “Vi” on 

half Id. (not guaranteed) and 1891-1902 '/id. (12, with imprint block of eight), Id. (14), 2d.
(2), 2Vid. (4), 4d. (3). 6d., (2). 9d. (2) and 1/-, good to fine unused or mint. Cat. £1,000+.
(51) £175

2500 -A- — Id. claret, fine unused with much original gum. S.G. 1, £550. Photo £125
2501 O  — ditto, fair with part 1878 c.d.s. Cat. £375. Photo £100
2502T O  — 4d.. 6d. (defective) amd 1/-, 1885-87 Id. and 4d. and 1891-1902 Vid. (4), Id. (11), 2d. (2),

2'/zd. (5).4d. (3), 6d. (3),9d. (2) and 1/-(2), mostly good to fine, twenty-two with part date 
stamps. Cat. £800+. (37) £125

2503T ★  — 1/- bistre-brown a complete unused sheet (10x6), several marginal and other faults, two
stamps defective. S.G. 4, £2,100 £250

^  - - - i   ̂-



23 January 1986 FALKLAND ISLANDS 23 January 1986

Lot Description Valuation

2504T -AEE 1882 Id. and 4d., each in a top right corner unused block of four and showing grossly misplaced
watermark, the Id. with small colour abrasion. S.G. 5-6, £1,360. Photo £225

2505T ★ [£] 1855 Id. pale claret and 4d. pale grey-black, each in a top right corner unused block of four with
watermark to left, one Id. thinned. S.G. 7, 9. £1,060. Photo £175

2506T -A-g) 1887 Id. brownish claret and 4d. grey-black, each in a top right corner unused block of four with 
watermark to left and imperforate on two sides, the Id. with some gum and two 4d.s thinned.
S.G. 8, 10. £1,040. Photo £125

2507T A — ditto, variety bisected diagonally used on small piece with whole Id. (small fault), the bisect
imperforate at foot. B.P.A. Certificate (1958). S.G. 8a. Photo £100

2508 ★  — 4d. grey-black, fine unused but regummed. S.G. 10, £225 £40
2509T ©  1889-91 Id. red-brown, a top right corner copy affixed to piece and overprinted " s p e c i m e n  ”

(16.5x2mm.) in red, two sides are imperforate. Ex the printer’s archive. S.G. 11. Photo £50 
2510T ( D  — 4d. olivc-grey-black, a similar copy but with tiny “ s p e c i m e n ”  (11.5xlmm.) in red. Ex the

printer’s archive. S.G. 12. Photo £50
2511 A 1891 “'Ad.” on half Id. red-brown, tied to small piece and posthumously cancelled. S.G. 14 £30

1891-1902 Watermark Crown CA (upright)
The following thirty-one lots are all from the printer’s archive.

Handstamped “specimen” (16.5x2mm.) in red
2512T ©  'Ad. blue-green, a top right comer single affixed to piece. S.G. 15. Photo £50
2513T ©  Id. orange red-brown, a similar single. S.G. 18. Photo £50
2514T ©  2'Ad. pale chalky ultramarine, a similar single. S.G. 27. Photo £50

Overprinted “SPECIMEN.” (Samuel B2)
2515T ©  'Ad. blue-green, a top right corner single, unused. S.G. 15 £30
2516T ©  2‘Ad. dull blue, a similar single, a few separated perfs., tiny paper fault in margin. S.G. 28 £30
2517T ©  6d. orange-yellow, a marginal single, similarly overprinted, fine unused but a little off-centre.

S.G. 33 £30
Handstamped “SPECIMEN.” (12.5x2mm.)

2518T ©  'Ad. deep dull green, a top right corner unused single. S.G. 16a. Photo £50
2519T ©  'Ad. deep yellow-green, a similar single. S.G. 17. Photo £50
2520T ©  — a similar specimen but in a slightly duller shade. S.G. 17. Photo £50
2521T ©  'Ad. yellow-green, a similar single. S.G. 17a. Photo £50
2522T ®  'Ad. dull yellowish green, a similar single. S.G. 17b. Photo £50
2523T ©  Id. orange-brown, a similar single. S.G. 20. Photo £50
2524T ©  Id. claret, a similar single, a few perfs. separated. S.G. 21. Photo £50
2525T ©  Id. pale Venetian red, a similar single, fine. S.G. 22. Photo £50
2526T ®  Id. Venetian red, a similar single. S.G. 22. Photo £50
2527T ©  Id. pale red, a similar single. S.G. 23. Photo £50
2528T ©  Id. orange-red, a similar single. S.G. 24. Photo £50
2529T ©  2d. purple, a similar single, a few perfs. separated. S.G. 25. Photo £50
2530T ©  2d. reddish purple, a similar single, fine. S.G. 26. Photo £50
2531T ©  2'Ad. Prussian blue, a similar single. S.G. 29. Photo £50
2532T ©  2'Ad. ultramarine, a similar single. S.G. 30. Photo £50
2533T ©  — a similar specimen. Photo £50
2534T ©  2'Ad. deep ultramarine, a similar single. S.G. 30b. Photo £50
2535T ©  4d. olive-black, a similar single but marginal. S.G. 32 £50
2536T ©  — a shade in a top right corner single. Photo £50
2537T ©  fid. yellow, a similar single. S.G. 34. Photo £50

Photos for lots on this page appear on pages 36 to 38
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1891-1902 Handstamped “SPECIMEN” (12.5x2mm.) — could.
2538T ©  9d. pale reddish orange, a similar single. S.G. 35. Photo £50
2539T ©  9d. salmon, a similar single. S.G. 36. Photo £50
2540T ©  1/- grey-brown, a similar single. S.G. 37. Photo £50
2541T ©  1/- yellow-brown, a similar single. S.G. 38. Photo £50

Perforated “ s p e c i m e n ”  (17x3.5mm.)
2542T ® ©  6d. imperforate plate proof in black. Photo £250

Issued Stamps
2543 O  2V5d. Prussian blue, lightly cancelled, suspicion of thin spot. S.G. 29, £180. Photo £35

1898 2/6d. and 51-  values
Imperforate Printer’s Samples

2544T ® ©  2/6d. in green on thin card perforated “specimen” (17x3.5mm.). Photo £250
2545T ® ©  — a similar lot but in blue. Photo £250
2546T ® ©  — a similar lot but in brown, thinned along top. Photo £225
2547T ® ©  51- in red, a similar lot, fine. Photo £250
2548T ® ©  —  a similar lot but in green. Photo £250

Issued Stamps
2549 ★  2/6d. blue and 51- red, fine with much original gum. S.G. 41-42, £500 £125
2550 ★  — a very similar lot £125
255 IT ★  — a very similar lot, 51- with a few blunted perfs. £125
2552 O  — a very similar lot, fine and lightly cancelled, the 2/6d. with natural paper blemish in margin at

upper left corner. Cat. £575. Photo £150
2553T O  — a very similar lot but the 2/6d. slightly creased. Photo £140
2554 O 2/6d. blue, clearly cancelled but foxed perf. at top. S.G. 41, £300. Photo £75

1904-12 King Edward VII
2555T ★  Vzd. (3), Id. (2).2'/zd. (2) to3/-(2) and5/-and 1906 Id., mainly fine mint. S.G. 43-59,£476. (14) £150
2556 Vzd. to 3/- (2) and 51- mint and Vzd. to 3/- used, mostly fine. Cat. £730. (16) £175
2557T O Vzd.. Id. (3. one thin) to2'/zd. (2),6d., l/-,3/-(2) and 5/- (on piece) and 1906 Id., mostly fine and

lightly or clearly cancelled. S.G. 43-59, £496. (13) £175
2558T ★  Id. dull coppery red, fine mint. S.G. 48. £200. Photo £75
2559 O 2d. reddish purple,fine and lightly cancelled. S.G. 51, £475. Photo £125
2560 ★  2'/zd. deep blue, fine mint. S.G. 53, £400. Photo £100
2561T O  — fine and lightly cancelled. B.P.A. Certificate (1956). S.G. 53, £350. Photo £100
2562 O  — a very similar example. Photo £100
2563 ★  3/- green, also 19123/- (corner) and 19233/-, fine mint, the second slightly gum creased. S.G. 56,

81.114. £280 £70
2564 O  3/- deep green on piece and 5/-. fine and centrally cancelled. S.G. 56, 58. £260 £70

1912-35 King George V
2565T ★  1912-20 Vzd. (7). Id. (4). 2d. (2), 2'/zd. (4), 6d. (2), 1/- (4), 3/-, 51- (both). 10/- and £1 fine mint

with some shades. S.G. 60-85, £1,032. Photo. (28) £325
2566T O — '/id. (3), Id. (4), 2d. (2). 2'/zd. (4), 6d. (2), 1/-(4). 3/-. 5/-(both), 10/-and £1, mostly fine and

lightly or clearly cancelled. Cat. £1,100+. (24) £375
2567 *  — Vzd.. Id.. 2'/zd. and 6d. (2). 1/-. 3/-, 5/- (both) and 10/- (marginal) also 1923-27 2d., fine mint.

S.G. 60-84. £400+. (11) £110
2568 — 3/- used. 51- red (2, one used) and 51- maroon, fine mint. Cat. £285. (4) £75
2569 Q — 3/-, 51- (both). 10/- and £1 (on registered piece from Fox Bay) and 1935 Jubilees on cover

(address erased), lightly or clearly cancelled. S.G. 81-85, 139-142. £1,055. Photo £300
2570 & — 3/- and 51- reddish maroon, fine marginal, the stamps unmounted mint. S.G. 81,83. £150 £40
2571 © — £1. fine and centrally cancelled. S.G. 85. £550. Photo £150

Photos for lots on this page appear on pages 38 and 39
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2569
2572T ★  1918-20 War Stamps ‘/id. (27. three used). Id. (20, two used) and 1/- (7, three used), fine with

eight multiples. (54) £40
2573 ®EB — Id. scarlet on thick greyish paper, a mint upper left corner block, mounted only on sheet

margin. S.G. 93, £152 £40
2574T ★  1921-29 '/id. (2), Id. (3), 2d. (2), 2‘/id. (7, one overprinted " s p e c i m e n " ) ,  6d. (3), 1/- and 3/-

mostly fine mint with shades. S.G. 98-114, £174+. (19) £45
2575T O — ‘/id. (2), Id. (3), 2d. (2),2'/id. (3),6d. to 3/-, mostly fine and lightly or clearly cancelled, one

'/id. at South Shetland. Cat. £210 £50
2576 — 3/- mint, slightly toned and used, one blunt corner and an oily patch. S.G. 114, £210 £35
2577T ★  1928 “ 2V5D” on 2d. purple, fine mounted mint. B.P. A. Certificate (1949). S.G. 115, £750. Photo £350
2578T ©  1929-36 '/id. to £1. the mint set less 4d., each perforated " S P E C IM E N ”  (Samuel P5) £250
2579T ★  — '/id.. Id (2) to 4d. (2), 6d. (2), 1/- (2) to£ l. fine mounted mint. S.G. 116-126, £641. Photo.

(15) £175
2580T O  — V5d„ Id. (2)to4d.(2),6d. (2), l/-(2) to£l,mostly fine, five on piece. Cat. £829. (IS). Photo £350
2581 — '/id.. Id, (2) to 4d. (2),6d. (2), 1/- (2) to 10/-mint and ‘/id.. Id. (2) to4d. (2),6d. (2), l/-and

2/6d. used, mostly fine. S.G. 116-125, £416. (25) £110

Photos for lots on this page appear on page 39

55



23 January 1986 FALKLAND ISLANDS 23 January 1986

Description

2582

Valuation

2583

2582T ©  1933 Centenary set of twelve, each perforated “ s p e c i m e n "  (Samuel B9), all unused. S.G.
127-138, 0 ,000. Photo £500

2583T ★  — a mint set, fine. Cat. 0 ,250. Photo £1,200
2584 ®  — Vzd. to 2/6d. unmounted mint, the Id. creased. S.G. 127-135, £199. (9) £50
2585T O  — ditto, another set to 2/6d., the 2d. on piece used at Fox Bay, the 3d. creased. Cat. £268 £85
2586 A — 2/6d. used on large piece with South Georgia c.d.s., minor marginal crease. S.G. 135, £120 £30
2587 ®  — 5 /-black and yellow-orange, fine unmounted mint. Rare. S.G. 136a, £1,000. Photo £350
2588T A — ditto, fine used on small piece. Rare. Cat. £1,200. Photo £400
2589T O  —  10/- and £1 (on piece) each with Port Stanley “6 ja  33" forged datestamps. Photo £150
2590T ©  1935 Jubilee, the four values imperforate and perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), all unused.

Very rare. Ex the printer's archive. S.G. 139-142. Photo page 55 £500

King George VI
2591T ©  1937-52 a collection with 1938-50,1948 and 1952 to £1 some with South Georgia datestamps and

Dependencies (66) with 1944-48 practically complete, all but three used. Cat. £587. (123) £150
2592T ©  1937 Coronations. 1938 Vzd. to £1 set of twelve, 1941 Id., 2d. and 3d.. 1946 l/3d. and 1949 2'/id.

and 6d.. each perforated " s p e c i m e n ”  (Samuel B9), all unused. Rare. Ex the printer’s 
archive. S.G. 143-163. (21). Photo £200

2593 ★  1938-50 Vzd.. Id. (4). 2d. (2), 2'/2d. (2) to 6d. (2), 9d. to £1 (marginal) mint shades or colour
changes. S.G. 146-163. (20) £55

2594 O  — 'Ad.. Id. (3). 2d. (2), 2Vid. (2) to 6d. (2). 9d. to £1 and 1948 2Vzd. and £1, fine and lightly
cancelled. Cat. £260. (21) £70

2595 i t  — 5/-indigo and yellow-brown, fine mounted mint but one pulled perf. Rare. S.G. 161b, £275.
Photo £75

2596T  ©  1948 Wedding £1 perforated " s p e c i m e n "  (Samuel B9), unused. Very rare. Ex the printer's
archive. S.G. 167. Photo £175

25971 ©  1949 U.P.C. 3d. and l/3d. similarly perforated, both unused. Very rare. Ex the printer's
archive. S.G. 169-170. Photo £200

Photos for lots on this page also appear on page 40
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Falkland Islands Dependencies
2598T © 1944 the four sets of eight values, each stamp perforated “ s p e c i m e n "  (Samuel B9), all unused. 

Rare. S.G. A1-D8, £1,200 £250
2599 1948 Map thin and clear, 'Ad. to 1/- set of eight used and 1954 'Ad. to £1 set of fifteen mint. Cat. 

£320.(23) £80
2600T © 1948 Wedding [/-perforated “ s p e c i m e n ”  (Samuel B9), unused. Very rare. Ex the printer's 

archive. S.G. G20. Photo £175
260IT © 1949 U.P.U. 2d. and 3d. similarly perforated, both unused. Very rare. Ex the printer's archive. 

S.G. G22-G23. Photo £200

END OF THE SALE

Photos for lots on this page appear on page 40

ZURICH IN MAY 1986
EUROPE contains Austria, Crete, Germany, Greece and Netherlands 
Classics as well as 70 lots of rarities from the Italian States.

POSTAL HISTORY which includes an archive of letters from the 
Mediterranean area to Livorno including letters from Cyprus, Malta, 
Egypt, Acre, Smyrna and Tripoli.

OVERSEAS includes Danish West Indies, Japan, Nepal and the third and 
final part of the Latin America die proofs. Palestine and the Turkish post 
offices in the Holy Land and Arabia.

SUITABLE MATERIAL IS NOW BEING ACCEPTED FOR 
INCLUSION IN THESE SALES

Contact:

Jeffrey Schneider 
39 Poole Hill 
Bournemouth BH2 5PX 
Telephone 0202 295711

Anke Slottke
47 Duke Street, St. James’s 
London SW1Y 6QX 
Telephone 01 - 839 4034
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PRICES REALISED

BRITISH WEST INDIES
Lots not included in this list either failed to reach the reserve, were withdrawn or did not bring a bid

Sale N o.. 8108

Thursday 23 January 1986

47 DUKE STREET, ST. JAMES’S 
LONDON SW1Y6QX



REALISATIONS 
BRITISH WEST INDIES 

THURSDAY 23 JANUARY 1986

Any lot not given in this list was either unsold, or bought in on the instructions o f the owner, or withdrawn

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
2001 34 2048 194 2089 486 2138 59 2186 75
2003 91 2049 248 2090 97 2139 183 2187 172
2004 91 2050 41 2091 113 2140 302 2188 47
2005 75 2051 194 2093 118 2142 108 2190 324
2006 172 2052 102 2095 194 2143 108 2191 194
2007 70 2053 86 2096 151 2144 108 2192 75
2008 70 2054 226 2097 162 2145 405 2193 513
2009 113 2055 280 2098 41 2148 75 2194 54
2010 118 2056 45 2099 129 2149 259 2195 216
2011 151 2057 864 2100 140 2149A 594 2196 43
2012 91 2058 972 2101 194 2150 162 2197 32
2013 62 2059 226 2102 20 2152 81 2198 270
2014 226 2060 410 2103 108 2153 54 2199 162
2015 70 2061 97 2104 22 2154 540 2200 64
2016 86 2062 54 2105 237 2155 97 2201 102
2018 91 2063 172 2106 432 2156 118 2202 702
2019 51 2064 248 2107 172 2158 49 2203 324
2021 49 2066 64 2109 118 2159 388 2205 324
2025 124 2067 41 2110 216 2160 124 2206 172
2026 91 2068 113 2111 75 2161 34 2207 59
2028 62 2069 756 2115 75 2162 432 2208 205
2029 405 2070 378 2119 648 2163 259 2209 194
2030 124 2071 378 2120 378 2164 162 2210 864
2032 124 2072 124 2121 297 2165 102 2212 47
2033 54 2073 97 2122 59 2166 51 2213 81
2034 49 2074 151 2123 41 2170 59 2214 64
2036 162 2076 237 2124 64 2172 64 2216 59
2037 34 2077 145 2125 81 2173 75 2217 124
2038 31 2079 102 2126 102 2176 30 2220 59
2039 47 2080 540 2128 151 2177 248 2221 38
2040 86 2081 248 2129 86 2178 70 2222 38
2041 475 2082 237 2130 54 2179 81 2223 38
2042 64 2083 183 2131 151 2180 45 2224 183
2043 183 2084 36 2133 36 2181 59 2225 118
2044 237 2085 64 2134 118 2182 194 2226 34
2045 324 2086 102 2135 86 2183 183 2227 102
2046 237 2087 47 2136 172 2184 91 2228 59
2047 113 2088 280 2137 64 2185 113 2229 140
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ lot. f

2230 237 2288 59 2333 23 2381 108 2429 38
2231 59 2289 378 2334 59 2382 97 2430 248
2233 32 2291 54 2335 135 2383 38 2431 151
2234 64 2292 45 2336 54 2384 54 2432 75
2235 70 2294 49 2337 108 2385 29 2433 70
2236 91 2295 237 2339 43 2387 81 2434 49
2239 49 2296 280 2340 237 2388 118 2436 91
2242 70 2297 172 2341 410 2389 183 2437 162
2244 205 2298 54 2342 64 2390 86 2438 205
2245 113 2299 118 2343 34 2391 475 2439 129
2246 38 2300 172 2345 291 2392 567 2440 91
2247 45 2301 81 2346 118 2393 405 2441 162
2248 129 2302 30 2347 183 2394 540 2442 24
2249 140 2303 64 2348 36 2395 43 2444 64
2250 43 2304 75 2349 27 2396 70 2445 248
2251 75 2305 194 2350 140 2397 918 2446 410
2252 108 2307 135 2351 124 2398 237 2447 183
2253 194 2308 140 2352 21 2399 75 2448 102
2254 140 2309 162 2353 54 2400 140 2449 59
2255 162 2310 259 2356 194 2402 64 2450 108
2256 124 2311 162 2357 205 2403 30 2451 43
2257 345 2312 129 2358 118 2404 56 2453 756
2258 226 2313 32 2359 118 2405 38 2454 183
2259 162 2314 70 2360 226 2407 118 2455 86
2263 81 2315 59 2361 45 2408 54 2457 367
2264 91 2316 259 2362 64 2409 91 2458 367
2265 75 2317 172 2363 194 2410 97 2459 378
2266 118 2318 183 2364 108 2411 75 2460 97
2267 97 2319 75 2365 248 2412 280 2461 248
2268 97 2320 108 2367 108 2413 237 2462 86
2269 151 2321 118 2368 54 2414 118 2463 513
2270 70 2322 59 2369 145 2415 205 2464 183
2271 113 2323 702 2370 113 2416 70 2465 97
2272 81 2324 64 2372 151 2417 56 2466 270
2273 86 2325 259 2373 32 2418 280 2467 86
2277 70 2326 324 2374 36 2419 70 2468 205
2282 59 2327 75 2375 226 2420 70 2469 86
2283 118 2328 64 2376 216 2422 172 2470 124
2284 86 2329 54 2377 28 2423 108 2471 102
2285 194 2330 91 2378 75 2424 378 2472 81
2286 41 2331 194 2379 86 2427 97 2473 567
2287 140 2332 97 2380 36 2428 59 2474 248
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
2475 183 2504 367 2530 162 2556 172 2587 513
2476 34 2505 367 2531 162 2557 183 2588 345
2477 172 2506 91 2532 162 2559 108 2589 280
2478 135 2507 102 2533 162 2560 129 2590 3240
2480 140 2509 151 2534 162 2563 64 2591 113
2481 291 2510 151 2535 183 2564 81 2592 459
2482 129 2511 41 2536 162 2565 405 2593 70
2484 29 2512 91 2537 162 2566 388 2594 81
2485 32 2513 81 2538 162 2568 59 2596 453
2486 64 2514 70 2539 162 2569 324 2597 561
2487 113 2515 64 2540 162 2570 51 2598 248
2488 86 2516 75 2541 162 2571 140 2599 54
2489 34 2517 54 2542 486 2572 97 2600 378
2490 34 2518 162 2544 432 2573 64 2601 405
2491 459 2519 162 2545 432 2574 49
2492 38 2520 162 2546 248 2575 34
2493 135 2521 162 2547 513 2577 459
2495 156 2522 162 2548 540 2578 183
2496 567 2523 162 2549 91 2579 205
2497 58 2524 162 2550 140 2580 324
2498 248 2525 162 2551 86 2582 594
2500 135 2526 162 2552 151 2583 1188
2501 113 2527 162 2553 91 2584 59
2502 205 2528 162 2554 70 2585 59
2503 151 2529 162 2555 135 2586 22


